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Glad kakaoplockerska.         Foto: Daniel Bengtsson 
 
INLEDNING 
Ghana är i många avseenden ett västafrikanskt föregångsland, men har först på 2000-talet 
seglat upp som en komet på skådarhimlen. Den enskilt främsta orsaken därtill är återupptäck-
ten av Yellow-headed Picathartes 2003 (arten var då inte dokumenterad i Ghana sedan 1960-
talet). Relativt bra vägar och boendemöjligheter samt i allmänhet god och vällagad mat under-
lättar välmåendet för besökare. Landet är ungefär hälften så stort som Sverige och de flesta 
skådarlokalerna ligger ganska koncentrerat. Nationalparken Mole, 70 mil nordväst Accra, är 
den mest avlägsna utposten på en normal tvåveckors skådarrutt.  
  Mest intressant är skådningen i regnskogsbältet Upper Guinea, som skiljs från Lower Guinea 
(och vidare Kongobäckenet) av en savannremsa som når kusten i sydöstra Ghana, Togo och 
Benin (Accra får 720 mm regn/år, mindre än hälften av det nederbörd som skulle krävas för 
att upprätthålla regnskog). Flertalet skogslokaler är av sekundär karaktär och relativt öppna, 
vilket möjliggör en hel del tubspaning och någorlunda lättobserverade fåglar. För att se de 
skulkande arterna krävs dock, som alltid, tålamod. Guineasavannen i Mole är relativt sluten. 
Den bästa överblicken erbjuds från lodgen på en höjd med utsikt ner mot ett par vattenhål och 
delar av nationalparken. 
  Ghana ger ett gott utbud av exotiska fågelfamiljer. En sådan är hornkorparna och kanske är 
Ghana det land där man ser allra flest. Vi noterade 11 arter (varav 2 bara hörda). De två små 
Black och Red-billed Dwarf Hornbill kan vara svåra men visade sig mycket väl, liksom den 
västafrikanska endemen Brown-cheeked Hornbill. Vackra solfåglar finns det många och vi 
fick se hela 21 arter (maximalt 12 på en dag). Spektakulära biätare representerades bl a av 
specialarna Rosy (övervintrare) och Blue-headed (sparsam häckfågel) samt skönheterna 
Black, Red-throated och Northern Carmine Bee-eater. Totalt observerades 424 arter på resan. 
  Juvelen i den ghananska fågelkronan är otvetydigt Yellow-headed Picathartes (vithakad 
kråktrast), en av två arter i en närmast mytomspunnen familj. Båda häckar på undanskymda 
klippväggar i Upper respektive Lower Guinea Forests. Regnskogens fragmentering har dess-
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värre gjort att flera av delpopulationerna blivit så små och isolerade att de på sikt knappast 
kan överleva. De övernattar i sina murade lerbon året runt. Dagtid är de i princip osynliga, då 
de mycket diskret och vaksamt födosöker på regnskogsgolvet. Efter 1½ timmes väntan skym-
tade vi strax innan skymningen vita vålnader ljudlöst komma skuttande upp mot klippan. Med 
stora mörka ögon, gult skalligt huvud, lång stjärt och långa kraftiga ben skapade de associa-
tioner till någon märklig blandning av skata, gam, hönsfågel, myrpitta och ”spöket Laban” – 
sannerligen en av världens märkligaste fåglar! 
 

 

 

 

 

 

 
Canopy walkway, Kakum National Park.       Foto: Daniel Bengtsson 
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Robert och vår lokale ledsagare.                Foto: Daniel Bengtsson 

 
RESEDAGBOK 

 
Lördag 5 januari 
Avfärd från Oslo, Stockholm, Linköping, Göteborg 
och Köpenhamn, uppsamling i Amsterdam för 
vidare flyg 6½ timme ungefär enligt tidtabell. An-
komst till 25 grader i Accra kl 19.45 (GMT). Seg 
passkontroll, varefter vi möter vår väntande stab 
bestående av Robert (huvudguide), Emmanuel 
(guide/assistent) och Appiah (chaufför). Transport 
till Alexis Hotel öster om huvudstaden, där vi 
checkar in kl 22.15. 
 
Söndag 6 januari 
Frukost kl 05, avfärd en halvtimme senare, så att vi 
i gryningen är på plats i Shai Hills, ett 52 km2 stort 
reservat i Dahomey Gap (savannområdet som sepa-
rerar regnskogsbältena), där vi hör bulbylkören 
vakna. En rovfågel uppemot klippkanten påminner 
starkt om Bat Hawk, men observationen är för 
snabb för bestämning. Möjligen var det trots allt 
bara en slagfalk på fladdermusjakt. Morgontempe-
raturen är behaglig när vi beskådar White-

shouldered Tit, Senegal Eremomela, Croaking 

Cisticola, Northern Black Flycatcher, Vieillot’s 

Barbet, Shikra, African Grey Hornbill och Black-

crowned Tchagra. Snart möter vi också White-

crowned Cliff-Chat, Common Wattle-eye, Yellow-
fronted Tinkerbird och Splendid Sunbird. Från 
sluttningen spelar Stone Partridge livligt. Lite läng- 

 
 
 
re fram går ett par på vägen och en flock marock-

anska frankoliner stöts från ett träd. Senegal Par-
rots passerar förbi och Levaillant’s Cuckoo poserar. 
Ute på den mer öppna, vid denna tidpunkt tämligen 
gröna och välvuxna savannen, ses White-throated 

Bee-eater, Blue-bellied Roller, Yellow-throated 

Longclaw och White Helmet-Shrike. Vid vändpunk-
ten skådar vi upp mot en bergknalle (kopje) där 
Violet Turaco blixtrar till. Ovanför flyger African 

Cuckoo-Hawk, Red-necked Buzzard och Rock Mar-

tin. Av däggdjur noteras Olive Baboon, Callithrix 

Monkey och Lesser Spot-nosed Monkey. Tempera-
turen har nu stigit till >30 grader (kl 10.30). 
  Efter lunch tillbaka på Alexis Hotel avgår vi kl 12 
mot Sakumo Lagoon utanför Tema. Där vidtar en 
stunds intensiv skådning med bl a 8 arter hägrar 
och diverse vadare: styltlöpare, rödvingad vadar-

svala, sporrvipa, kustpipare, svartsnäppa, sandlö-

pare, spovsnäppa, småsnäppa m fl. Fyra stjärtän-
der får anses ha nått sydgränsen av sitt övervint-
ringsområde. När vi lämnar lokalen visar sig en 
grupp Yellow-billed Shrikes. 
  Under eftermiddagen far vi västerut mot Kakum 
National Park. Längs vägen stannar vi på Winneba 
Plain, där vi på brända ytor finner Senegal Lapwing 
(30 ex) och Plain-backed Pipit. Runt den fortfaran-
de aktiva gräsbranden jagar en flock Preuss’s Swal-

lows (150 ex) samt någon enstaka Ethiopian Swal-

low. Dessutom ses slagfalk, svartvingad glada, 
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Red-necked Buzzard, Yellow-crowned Gonolek och 

Red-winged Warbler. Efter ytterligare två timmars 
transport når vi Rainforest Lodge strax före halv 
åtta. Dusch och fottvagning behövs efter promena-
den på bränd mark. Sedan buffé och summering av 
112 arter första dagen. 
 
Måndag 7 januari 
Frukost och avfärd kl 05 som igår (och ungefärlig 
standard under hela resan). 20 minuters bussfärd tar 
oss till parkeringen vid Kakum National Park (375 
km2 regnskog). Denna är Ghanas mest populära, 
med besökstal som under toppåren närmar sig 
100 000 st (varav majotiteten är ghananer). En av 
orsakerna därtill är den 330 m långa ”canopy 
walkway” som byggts 40 m ovan mark i syfte att 
besökare ska kunna se något av trädtopparna och 
dess invånare. Redan i gryningen hörs det sällsam-
ma lätet från Rufous-sided Broadbill. Vi tar en liten 
omväg för att försöka se den. Robert vet var han ska 
leta och snart kan vi med tubkikare se alla dräktde-
taljer samt hur brednäbben framställer vibrations-
ljudet med vingarna under snabba cirkulära luftfär-
der. 
  Den svajiga hängbron mellan plattformarna på 
canopy walkway är inte helt lätt att forcera, åtmin-
stone inte med stil, och vi hoppas innerligt att håll-
barheten testas regelbundet. Även om man inte på 
förhand tror sig vara höjdrädd kittlar det lätt i ma-
gen att se lövverket breda ut sig långt under fötter-
na. Väl ute på den första plattformen placerar vi oss 
runt den bastanta trädstammen och ser vad som 
dyker upp i träden. Såväl fåglar som tiden flyger 
förbi och innan vi vet ordet av har 4½ timme passe-
rat. Men då har vi också fått en respektabel artlista 
med bl a Red-fronted Parrot, Yellow-billed Turaco, 

Black Bee-eater, Rosy Bee-eater, Cassin’s Spine-

tail, African Emerald Cuckoo, Blue Malkoha, Yel-

low-footed Honeyguide, Melancholy Woodpecker, 

Yellow-spotted Barbet, Yellow-throated Tinkerbird, 

Forest Penduline-Tit, Golden Greenbul, Chestnut-

capped Flycatcher, Sabine’s Puffback, Sharpe’s 

Apalis, Yellow-browed Camaroptera, Rufous-

crowned Eremomela, Grey Longbill, Violet-backed 

Hyliota, Ussher’s Flycatcher, Little Grey Flycat-
cher, West African Batis och Preuss’s Weaver. Kl 
11 har värmen stigit och svettbinas utforskning av 
näsborrar, ögon och öron irriterar allt mer. Då 
känns det lagom att sikta mot lunch och att försöka 
smälta intrycken. Det tar dock en stund att komma 
tillbaka till parkeringen, delvis p g a fin obs på 
Western Forest Robin. 
  Lunch och siesta på Rainforest Lodge kl 13-15, 
varefter vi återvänder till nationalparken. Yellow-

whiskered Greenbul exponerar sig efter en stunds 
spanande och adderar sig till dagens totalt 13 arter 
bulbyler/grönbullar. Aktiviteten på canopy walk-
way är betydligt lägre nu (och den sista turistgrup-
pen passerar snart), så vi får en lugn stund med fina 

vyer över skogen från plattform 3. En Long-tailed 

Hawk väcker berättigad uppståndelse när den 
kommer glidande under oss och landar inom syn-
håll. Detsamma gäller den funkiga White-crested 

Hornbill. Fina obsar också på Fire-bellied Wood-

pecker, Red-headed Malimbe och Yellow-mantled 

Weaver. En grupp Brown-necked Parrots passerar 
och vi kan bevittna märkbart kvällssträck av ladu-

svala samt Violet-backed Starling.  
  Vi stannar till mörkrets inbrott och vandrar sedan 
tillbaka. Märkliga läten hörs från Demidoff’s Gala-
go, och Western Tree Hyrax skriker som stuckna 
grisar (eller spädbarn). Parkeringen lyses upp av 
eldflugor. Ugglorna är inte på humör, så vi får nöja 
oss med Potto.  
  Artgenomgången visar att vi kommit upp i 200 
arter på två skådardagar. 
 

 
Kakaofrukt.                     Foto: Daniel Bengtsson  
 
Tisdag 8 januari 
Medan det ännu är mörkt springer en Emin’s Pou-

ched Rat
1 framför bilen och blir dessvärre ”bush 

meat” som plockas upp av bakomvarande fordon. 
Vägen till Antwikwaa (utkanten av Kakum NP) 
indikerar få besökare och visar tydliga spår av att 
det kan forsa rikligt med vatten under regnperioder-
na (mars–juli och september–oktober). Väl framme 
promenerar vi längs en stig genom delvis uppodlade 
marker och glesare skog med arter som når ut i 
sekundärbiotoper. Black Bee-eater sitter alldeles 
vid stigen, Long-tailed Hawk glider förbi och landar 
kort framför oss, ett par African Grey Parrots pas-
serar över, Superb Sunbird gnistrar vackert på nära 
håll och Hairy-breasted Barbet visar upp sig. 
Fruktbärande träd bjuder på Melancholy Wood-

pecker, Finsch’s Flycatcher-Thrush, Western Nica-

tor, Swamp Greenbul, Blue-throated Brown Sun-

bird samt Vieillot’s Black och Preuss’s Weaver. 

                                                 
1 Jättepåsråttor är nattaktiva och kända för att kunna 
tränas till att med sitt utmärkta luktsinne detektera land-
minor (deras vikt utlöser inte minorna) samt identifiera 
positiva tuberkulosprover mycket snabbare än vad en 
människa kan med mikroskop. 
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African Grey Hornbill, hanne. Arten är tämligen allmän i guineasavannbältet.             Foto: Magnus Westerlind 
 
  Längre fram ses African Forest-Flycatcher, Red-

thighed Sparrowhawk, Black-necked Weaver, 

Woodland Kingfisher, Klaas’s Cuckoo, Red-rumped 

och Yellow-throated Tinkerbird, African Yellow 

White-eye, Blue-spotted Wood-Dove och Olive-

bellied Sunbird. När Congo Serpent-Eagle hörs blir 
det riktigt spännande. Några får se en skymt av 
örnen när den snabbt drar över stigen. Vi smyger 
genom en kakaoplantage2 för att om möjligt få 
bättre sikt åt det håll som den ropar. Det ger ytterli-
gare en snabb skymt, men inte för alla. Till slut får 
vi ge upp och återvända mot bussen. Klockan är 10 
och tempertaturen har stigit till 32 grader. Några 
män och kvinnor har passerat oss ett par gånger 
med korgar fulla av kakobönor3. 
  Vid Ntefrewa So häckar Preuss’s Swallows i en 
vattentrumma under vägen. Där ses även Little Bee-

eater, Red-necked Buzzard samt talrika African 

Monarchs. Efter ytterligare en kort transport når vi 
en stor bro vid Twifo Praso. Därifrån beskådas de 
exklusiva och vackra arterna Rock Pratincole och 

White-throated Blue Swallow, liksom den mindre 
spektakulära Cassin’s Flycatcher. En strid ström av 
människor uppfattar oss tydligen som prospektörer 
för att utföra brounderhåll. 
  Lunch och siesta likt gårdagen. Därefter skådar vi 
i Abrafo Forest (på andra sidan av huvudvägen gen- 

                                                 
2 Tillsammans med guld var kakao den viktigaste export-
varan fram till år 2010, då olja började utvinnas i stor 
skala. Ghanas BNP-tillväxt blev året därefter en av de 
högsta i världen och landet uppgraderades från lågin-
komstland till lägre medelinkomstland. 
3 Kakaobönor är kärnor från frukten av kakaoträdet (The-

obroma cacao), som är en malvaväxt. Frukterna växer 
direkt på stammen eller grova grenar. Kakao härstammar 
från Sydamerika och introducerades till Europa sedan 
spanjorerna erövrat Mexiko på 1500-talet. 

 
temot Kakum NP). Första biten påminner något om 
en lövsal, där varken Black Dwarf Hornbill eller 
Chocolate-backed Kingfisher står att finna. White-

tailed Alethe är mer responsiv. Den sjunger inom 
längdhoppsavstånd men är likväl inte lätt att få syn 
på. Längre bort svarar Red-billed Dwarf Hornbill 
ihärdigt på Roberts play-back utan att vilja lämna 
sin position. Från en liten glänta ses Blue-throated 

Roller och Copper-tailed Starling. När skymningen 
närmar sig gör vi halt. Little Green Woodpecker 
födosöker diskret på en gren, medan en högljudd 
grupp Great Blue Turacos med lätthet väcker ett 
helt kompani, dock utan att exponera sig mer än 
nödvändigt. Black-casqued Hornbill ropar på av-
stånd. När det skymmer provar Robert att spela 
Fraser’s Eagle-Owl. Det dröjer inte länge förrän en 
majestätisk silhuett kommer glidande och landar i 
ett stort träd ovan stigen. Mörka ögon och streckad 
buk (artsklijande karaktärer gentemot Akun Eagle-

Owl) ses tydligt i tubkikare – helt klart en av dagens 
tacknämligaste obsar! Våra lätta steg tillbaka i 
mörkret ackompanjeras av ropande African Wood-

Owl. 
  Välbehövlig dusch och buffémiddag väntar som 
vanligt vid lodgen. Äntligen är också den omtalade 
tornugglan på plats på takbjälkarna. Även denna 
kan därmed beskådas väl med strålkastare och tub. 
 
Onsdag 9 januari 
Skådning längs vägen i utkanten av Abrafo Forest 
fram till kl 10. Visselvirtuosen Blue-shouldered 

Robin-Chat håller vacker grynningskoncert, dock 
med störande högtalarutrop från närliggande byar. 
Inne bland snåren under ett gigantiskt bambubuska-
ge skulkar Puvel’s och Brown Illadopsis, Red-

cheeked Wattle-eye samt Sooty Boubou, varav den 
spektakulära flikflugsnapparen visar upp sig bäst.  
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White-throated Bee-eater var talrik under resan men visade sig bäst sista kvällen.           Foto: Daniel Bengtsson 
 
Att observera Puvel’s Illadopsis rakt underifrån och 
nästan 10 m upp känns något udda. Yellow-rumped 

Tinkerbird och Blue Malkoha har vi också i bagaget 
när vi traskar vidare. 
  När vi rundar en kurva flyger ett par Black-bellied 

Seedcrackers upp bredvid vägen, men är sedan som 
uppslukade av vegetationen. Red-necked Buzzard, 

Whistling Cisticola, Red-vented Malimbe och Simp-
le Greenbul är mer exponeringsvilliga. Längre fram 
får vi fina obsar på African Pygmy Kingfisher, Tit-

Hylia, Red-tailed Greenbul och Crested Malimbe. 
Framme vid stigen in i skogen kan sjungande Le-

mon-bellied Crombec beskådas i tub, vilket kan 
behövas fär en så liten fågel. Vi går in i lövsalen 
men får samma utdelning som igår, d v s ingen 
Black Dwarf Hornbill eller Chocolate-backed King-

fisher, och Red-billed Dwarf Hornbill vägrar kom-
ma närmare. Avslutningsvis får vi i alla fall fina 
obsar på 35 Rosy Bee-eaters ute vid vägen. 
  Frampå förmiddagen besöker vi Cape Coast Cast-
le, ett världsarv som ursprungligen (1653) byggdes 
av svenskar för att skeppa ut timmer, guld och el-
fenben. Det kom sedermera att användas för omfat-
tande slavhandel4. Lunchen intas med havsutsikt 
alldeles bredvid slottet, så att kungstärna och 
bredstjärtad labb kan adderas till listan. Färden 
fortsätter västerut längs kusten, bl a förbi det nära-
liggande slavfortet Elminia Castle. På bra vägar når 
vi D & A Guest House i Shama kl 14. 
  En timmes transport till Nsutu Forest innebär 
något senarelagd start på eftermiddagsskådningen,  
                                                 
4 Det uppskattas att 8 miljoner slavar passerade genom de 
mörka hålorna och ”the gate of no return” ut till skeppen 
som förde dem över Atlanten. 

 
som ändå hinner bjuda på åtskilliga godbitar. Vi 
promenerar längs vägen genom den relativt öppna 
skogen av sekundärbiotopkaraktär. Relativt omgå-
ende får vi fint möte med Black Dwarf Hornbill, 
kontinentens sannolikt svåraste hornkorp. Piping 

Hornbill är talrik och vi får bra obs på Brown-

cheeked Hornbill. En annan höjdpunkt är Chestnut-

bellied Helmet-Shrike. Blue-throated Rollers företar 
spektakulära luftfärder och fyra Narrow-tailed 

Starlings passerar över. Skymningen bringar Ham-

mer-headed Bats på vingarna och långt bort hörs 
det säregna lätet från Nkulengu Rail. Till slut får vi 
äntligen höra Akun Eagle-Owl.  
  Efter middag och artgenomgång kan konstateras 
att vi haft >100 arter varje dag hittills, totalt nära 
270 på 4 skådardagar. 
 
Torsdag 10 januari 
Morgon i Nsutu Forest. Vi börjar med sittande Red-

chested Goshawk. När dimman lättar framträder 
färgerna bättre på Western Bronze-naped Pigeon 
och de intensivt blå inslagen i fjäderdräkten hos 
Black-Bee-eater gnistrar intensivt i morgonsolen 
(vilket föranleder förslaget ”Blue-spangled Bee-

eater” till nästa namnrevidering). Skådningen 
fortsätter med Square-tailed Saw-wing, Bristle-

nosed Barbet, Sabine’s Spinetail, Black-capped 

Apalis, Red-billed Dwarf Hornbill (äntligen!), Little 

Grey Greenbul samt Giant Forest Squirrel. Vid 10-
tiden transport vidare västerut. 
  Lunch i Takoradi och sedan ytterligare 1½ timmes 
bussfärd. En vattensamling bredvid vägen nära 
Nkroful ger purpurhäger, African Pygmy-Goose 

och Orange Weaver. Kl 14.30 når vi Ankasa Con-
servation Area, där vi måste åka 4-hjulsdrivna jee 
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Giant Kingfisher, hanne.                                                                                                  Foto: Magnus Westerlind 
 
par ganska långt in i den täta skogen för att komma 
till vattenhålen där specialarna Hartlaub’s Duck, 

African Finfoot, Shining-blue och White-bellied 

Kingfisher samt Dwarf Crocodile finns. Red-

thighed Sparrowhawk, Congo Serpent-Eagle, 

Chestnut-breasted Nigrita, Western Forest Robin 

och Woodland Kingfisher ses ”i förbifarten”, liksom 
spår av skogselefant. 
  Vi åker/promenerar tillbaka till en camp mitt ute i 
skogen, där vi bjuds välförtjänt kalla drycker. En 
god afrikansk buffé dukas upp medan den afrikans-
ka natten sluter sig omkring oss. Western Tree 

Hyrax förstärker den exotiska stämningen. Kort 
lys(s)ning efter middagen ger African Palm Civet. 
En av jeeparna havererar, men 11 personer i en 
Land Rover är inga problem. Hotellet i Half Assini, 
4 km från Elfebenskusten, nås kl 22. För den som är 
orolig att vi börjar bli solbrända tillhandahålls 
”skönhetstvål som bleker hyn”. 
 
Fredag 11 januari 
I brist på hotellservice får Robert agera kock så att 
vi sånär kommer iväg kl 05 som planerat5. Skåd-
ning i primärregnskogen Ankasa kl 6-11, där cika-
dorna är öronbedövande redan i gryningen. Bioto-
pen är svårskådad och till att börja med ser vi mest 
skymtar av Red-tailed och Grey-headed Bristlebill, 

Rufous-winged Illadopsis samt Blue-headed Wood-

Dove. De talrika Icterine Greenbul samt Collared 

och Fraser’s Sunbird bjuder i alla fall på bättre 
obsar, vilket senare även gäller Red-tailed Green- 

                                                 
5 Det bör sägas att, i synnerhet med afrikansk standard, 
tiderna generellt hölls extremt bra under hela resan. 

 

bul, Finsch’s Flycatcher-Thrush, Chestnut Wattle-

eye, Red-bellied Paradise-Flycatcher, Maxwell’s 

Black Weaver och Forest Wood-Hoopoe. Jeepen 
som havererade igår är fortfarande livlös och får 
bogseras. Först på tillbakavägen får vi kontakt med 
den eftertraktade Yellow-bearded Greenbul, som vi 
bara har chans på här. Shining Drongo blir sista 
tillskottet innan vi lämnar Ankasa. 
  När vi närmar oss Nkroful stannar vi vid ett träd 
med rikliga blommor på bar kvist. Där huserar 
Olive-bellied, Buff-throated, Superb, Blue-throated 
Brown, Johanna’s och Western Olive Sunbird. Ute i 
mangroveterräng vid Amansure adderas sedan 
Mouse-brown och Reichenbach’s Sunbird. Tank-
stopp genererar en koloni med Village, Orange och 

Vieillot’s Black Weaver. Sedan vidtar transport 
tillbaka österut mot Cape Coast genom plantager 
med oljepalmer, bananer och gummi. 
  På sena eftermiddagen hinner vi med en dryg 
timmes skådning längs vägen ut mot Brenu Beach. 
Vi kompletterar dagens solfågellista till imponeran-
de tolv arter med Splendid och Copper Sunbird. 
Red-winged Warbler visar upp sig och resans enda 
Yellow-mantled Widowbirds noteras. 
  Vi ankommer till den nu välbekanta Rainforest 
Lodge redan kl 18.30. Reslistan landar efter sex 
skådardagar på nära 300 arter. 
 
Lördag 12 januari 
För tredje dagen i rad intas frukost kl 04.30. Däref-
ter har vi nästan två timmars transport till Aboabo 
Forest, som kan sägas vara en nordlig utlöpare till 
Kakum NP. Det blir full fart direkt med Yellow-
billed Barbet, Forest Penduline-Tit samt åtskilliga 



  AVIFAUNA

   

 11

”flugsnappare” i form av African Forest-

Flycatcher, Grey-throated Tit-Flycatcher, Red-

bellied Paradise-Flycatcher, Blue-headed Crested 

Flycatcher samt Chestnut-capped Flycatcher. 
Dimman ger inte riktigt rättvisa åt fjäderprakten hos 
Blue Cuckoo-Shrike. Rufous-crowned Eremomela 
uppträder som vanligt i flock, medan en grupp 
Black Cuckoos (5 ex) känns betydligt mer udda. Vi 
ser vidare White-headed Wood-Hoopoe, Little Grey 

Flycatcher, Black Spinetail och Brown-cheeked 

Hornbill. Yellow-throated Cuckoo och African 
Piculet hörs tyvärr enbart. 
  Lunch intas i Assin Fosu. Restaurangens tronlik-
nande stolar är av format som får t o m Thomas att 
dingla med benen, vilket sannolikt inte hänt sen 
lägre skolåldern. De ”guldtallrikar” (av plast) vi 
vant oss vid är utbytta mot vita med förgyllda kan-
ter. 1½ timme senare har vi svängt av österut i New 
Adubiase och kommer så småningom till byn Bonk-
ro. 
  En månghövdad barnaskara vill hälsa på oss så 
fort vi kliver ur bussen. Sedan samlar vi oss för 
resans mest framemotsedda exkursion. En av byns 
jägare ledsagar oss på små stigar ut i skogen, hela 
tiden balanserade en vattenflaska på huvudet. Även 
när vi böjer oss under djupt nedhängande grenar 
eller går i branta sluttningar tycks flaskan sitta klist-
rad mot huvudsvålen, sannolikt en anpassning för 
att alltid ha händerna fria vid jakt. Robert ser en 
spottkobra slingra över stigen. Det dröjer dock inte 
många minuter förrän vi ser ytterligare en, vilket får 
oss att undra hur många som passerat osedda… 
Green Tree Snake slingrar elegant iväg i ögonhöjd. 
Fågelmässigt är det tämligen lugnt i skogen.  Mest 
uppseendeväckande är Yellow-footed Honeyguide 
som hörs uppifrån trädkronorna. 
  Efter nära en timmes vandring går vi brant uppför 
den sista sluttningen till målet, en lodrät klippvägg 
där dryga dussinet märkligt murade fågelbon sitter 
fästa. På behörigt avstånd har två enkla bänkar 
placerats i sluttningen. Vi tar plats på dessa och 
väntar. De erfarna guiderna tar tillfället i akt för en 
rejäl tupplur, och nog tycktes även någon deltagares 
haka sjunka misstänkt djupt… En timme förflyter 
utan att egentligen någonting händer. Ytterligare en 
halvtimme därefter är kl 17 och skymningen börjar 
anas. Plötsligt tycks något röra sig inne bland 
stammar och rötter. Var det inbillning? Nej, där 
kommer något hoppande i riktning mot klippan. 
Med tanke på det höga prassel vi framkallar av att 
flytta tyngdpunkten från en fot till en annan, är det 
förvånansvärt att de kraftfulla skutten förefaller helt 
ljudlösa. Snart når rörelsen klippan och en besyn-
nerlig varelse uppenbarar sig: Yellow-headed Pi-

cathartes, en av Afrikas mest eftertraktade fåglar! 
Den har kommit för att övernatta i sitt bo på den 
klippa som sannolikt hållit en population under 
mycket lång tid. Snart får den sällskap av fler art-
fränder, vilket leder till en euforisk halvtimme då de 

diskret visar upp sig under vaksam rekognosering 
av omgivningen närmast boplatsen. Vi bjuds såle-
des på en av de mest fantastiska ornitologiska upp-
levelser denna världen har att erbjuda, åtminstone 
enligt undertecknad. 
  På små lätta moln svävar vi tre kvart tillbaka till 
bussen, där barnaskaran tacksamt tar emot alla 
dricksflaskor vi kan avvara. (Härifrån är det långt 
till de välbärgade kvarteren i Accra.) Som väl är har 
man insett nödvändigheten i att stödja lokalbefolk-
ningen och låta dem få del av de inkomster vi som 
besökare inbringar. Ett särskilt projekt, Positive 
Footprints, har upprättats för att bl a ge barnen i de 
tre byarna närmast Picathartes-häckplatsen utbild-
ning de annars skulle sakna. På så vis medför fåg-
larnas fortsatta existens fördelar för lokalbefolk-
ningen, som då motiveras att skydda dem från hot 
som störning, skogsavverkning och jakt6. 
  Kvällstransport (2½ timme) till Kumasi, huvud-
stad i regionen Ashanti, vidtar. Middag serveras kl 
22, d v s 10½ timme efter lunch (tidigare längsta 
matintervall var 10 timmar mellan frukost och 
lunch…). Som kompensation utlovas sovmorgon 
till frukost kl 07 imorgon bitti. 
 
Söndag 13 janunari 
Främst en transportdag då det tar ca 8 timmar att 
köra de 45 milen till Mole National Park i nordväst. 
Längs vägen passerar vi bl a en gräsbrand som når 
vägkanten. Även i relativt hög hastighet är värme-
påslaget kraftigt. Att passera långsamt eller utan 
heltäckande fordon vore direkt hälsofarligt, för att 
inte säga omöjligt. Kohägrarna som spanar undfly-
ende djur att spisa verkar dock obekymrade inför 
detta. Lunch i Kintampo kl 11.30. Att staden utgör 
något av Ghanas mittpunkt är påtagligt, då antalet 
bussar och människor som på kort tid rastar på 
samma plats som vi är stort. Maten är mindre im-
ponerande, i synnerhet den spaghetti bolognese som 
tycks innehålla kyckling… 
  När vi passerar floden Svarta Volta (som liksom 
systerfloden Vita Volta mynnar ut i den 8500 km2 
stora Voltasjön, en av världens största konstgjorda 
sjöar) har vi definitivt kommit in i en torrare kli-
matzon, där 27 grader känns tämligen svalt. Bioto-
pen utgörs av guineasavann, vilket bekräftas av 
arter som Dark Chanting Goshawk, Grasshopper 

Buzzard, Bateleur, Namaqua Dove och Rufous-

crowned Roller. Befolkningen är i högre grad mus-
limer som bor i runda hyddor och livnär sig på 
boskapsskötsel. Då vi lämnar huvudvägen har vi 
kört >80% av den totala sträckan, men den ihåliga 
vägen in till nationalparken tar ändå nästan en tred-
jedel av körtiden i anspråk. Den bjuder i alla fall på 
resans enda observation av Piapiac och möjlighet 
att stanna för att kika på ett par av närmast ovan 

                                                 
6 AviFaunas fågelskyddsfond beslutade i mars 2013 att 
tilldela projektet 5000 $. 
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nämnda arter som hastigt passerade i revy längs 
med huvudvägen. 
  Kvart i fem når vi lodgen, som enligt broschyren 
stoltserar med norra Ghanas enda swimmingpool 
och som ska bli vår boning kommande tre nätter. I 
kvällningen överblickas de delar av den 4577 km2 
stora nationalparken som breder ut sig närmast 
nedanför platån som lodgen är belägen på. Bush-
buck och Buffon’s Kob besöker vattenhålen, som 
också verkar hysa åtskilliga nilkrokodiler. Bland 
fåglar kan nämnas Helmeted Guineafowl, Woolly-

necked Stork, Dwarf Bittern (!), Senegal Thick-

knee, Bruce’s Green Pigeon, Northern Red-billed 

Hornbill, Giant Kingfisher, Red-throated Bee-eater, 

Northern Crombec, polyglottsångare samt Beauti-

ful och Pygmy Sunbird. 
 
Måndag 14 januari 
Klar och kylig natt (13 grader) med ropande Afri-

can Scops-Owl och Greyish Eagle-Owl alldeles 
utanför, närmare gryningen dock överröstade av 
böneutropare. Vi tar oss med bussen till en skogsri-
då i anslutning till vatten. I rask takt ses halsbands-

parakit, Grey-headed Kingfisher, Grey och Cardi-

nal Woodpecker. Men föreställningen stjäls av ett 
par Oriole Warblers, som hoppar mycket förtroligt 
precis framför oss. Diverse tättingar kommer till 
små vattensamlingar för att dricka i morgonsolen, 
däribland Pin-tailed Whydah, Wilson’s Indigobird, 

Orange-cheeked och Lavender Waxbill. Grey-

headed Bush-Shrike bjuder på vacker uppvisning, 
medan rallbeckasin och Giant Kingfisher visar sig 
mer hastigt, liksom en förbiflygande hanne Togo 

Paradise Whydah. African Golden Oriole samt 
Long-tailed och Bronze-tailed Glossy-Starlings är 
också nya. 
  Vi promenerar en bit längs vägen ut i trädsavan-
nen, där Abyssinian Roller, Northern Red-billed 

Hornbill och en adult stridsörn röner berättigad 
uppmärksamhet. Från ett bekvämt gömsle kan vi i 
lugn och ro skåda ut över ett större vattenhål med 
omkringliggande öppen yta (som säkerligen över-
svämmas under regntiden), och uppemot lodgen på 
höjden. Malachite Kingfishers spanar från vasstrån 
och Wire-tailed Swallows jagar över vattenytan. En 
hona sadelnäbbstork kommer inflygande och parke-
rar på andra sidan, där Senegal Thick-knees samt 
Spur-winged och African Wattled Lapwings redan 
finns. Gamar börjar skruva upp och vi kan räkna in 
såväl Hooded som White-backed, Rüppell’s och 

White-headed Vulture. Buffon’s Kob och vårtsvin 
med kultingar kommer för att dricka, men annars 
blir aktiviteten allt lägre med stigande värme. Desto 
mer aktion hos en grupp anubisbabianer vi stöter 
på under färden tillbaka mot lodgen. I synnerhet en 
hona vars unge är lite sen ner från trädet blir rejält 
uppjagad. Hon skäller och gör utrusningar mot 
bussen för att tilldra sig uppmärksamheten och ge 
sin unge chansen att komma i säkerhet. En grupp 

Green Wood-Hoopoes (resans enda!) och ett ståtligt 
par Abyssinian Ground Hornbills blir lagom avslut-
ning innan lunch. 
  Från utsiktsplatsen kan vi konstatera att en stäpp-

elefant nu kommit fram till vattenhålet framför 
gömslet. Detsamma gör ett flertal White-headed 

Vultures och Grasshopper Buzzards på lite närmare 
håll. Dagens siesta/rovfågelspan blir tämligen hän-
delsefattig, men ett tiotal gycklarörnar (nästan 
uteslutande ungfåglar) samt Bearded Barbet som 
besöker ett fikonträd bör nämnas. 
  Eftermiddagsturen i parken går till att börja med 
genom sluten trädsavann. En Yellow-billed Oxpeck-

er på Roan Antelope blir faktiskt resans enda ox-
hackare. White-breasted Cuckoo-Shrike skymtar 
också förbi. Ute på mer öppen mark (hårda röda 
grusfält) letar vi Forbes’s Plover utan framgång. 
För att komma till nästa potentiella piparlokal plöjer 
vi genom den nyligen brända terrängen7, vilket 
sätter tydliga spår på nytvättade byxor. Värmen är 
påtaglig och de enormt talrika (och uppenbarligen 
svältfödda) svettbina kan driva även den lugnaste 
person till vansinne när de svärmar runt/i ögon, 
näsa, mun och öron. Börje, som gått mångårig knot-
tutildning, är dock oförskämt oberörd, liksom Eva i 
sin huvudbonad med nät för ansiktet.  Tre ljudliga 
Fine-spotted Woodpeckers får oss att glömma plå-
gorna för en liten stund. Vidare ses Sun Lark, Ru-

fous och Singing Cisticola samt en snygg hanne 

Exclamatory Paradise Whydah. 
  Alldeles i skymningen stannar vi för att gå ner till 
ett vattenhål. Det låter måttligt inbjudande, då Ro-
bert och Emmanuel varnar för talrika och elaka 
bromsar. African Scops-Owl utgör i alla fall viss 
lockelse, så vi tar ett djupt andetag och lämnar 
bussens trygga och svala miljö. Bromsarna verkar 
emellertid ha stämplat ut för dagen och nere vid 
vattnet piggar Swamp Flycatcher upp humöret. 
Plötsligt kommer Robert springande för att han sett 
Pel’s Fishing-Owl

8. Denna närmast mytomspunna 
art har stor men lokal utbredning och ses sällan 
(utom på säkra lokaler som exempelvis Victoriafal-
len). Tidigare var den regelbunden här, men nu var 
det tre år sen Robert senast såg någon. Med hög 
puls följer vi snabbt efter. Något olyckligt har den 
landat närmare än väntat, varpå den åter flyger iväg 
utan att alla hinner se. I andra änden av det 
långsmala vattenhålet hindras vi att fortsätta av tät 
vegetation. Robert försöker locka tillbaka ugglan 
med play-back, vilket förefaller mindre framgångs-

                                                 
7 Även inne i nationalparken skapas avsiktliga bränder, 
eftersom djuren annars riskerar att lockas ut till det färska 
gräs som snabbt växer upp där boskapsskötare bränt ytor 
utanför skyddad mark. Då är djuren inte längre fredade 
och hamnar i grytan. 
8 Arten är namngiven efter Hendrik Severinus Pel, hol-
ländsk guvernör för Guldkusten (numera Ghana) mellan 
1840 och 1850. 
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rikt. Men plötsligt kommer en stor skugga infly-
gande och landar i ett träd på andra sidan vattenhå-
let. Det är fortfarande dugligt obsljus och vi ser 
tydligt hur de stora mörka ögonen stirrar hemlig-
hetsfullt på oss. När den så småningom flyger iväg 
lyser hela fågeln vackert rödbrunt. I nästan samma 
ögonblick passerar Standard-winged Nightjar över 
vattenhålet, och direkt därefter kommer African 

Scops-Owl till trädet bakom oss. Allt detta inom ett 
par minuter och med ens är stämningen på topp. 
Vilken uppryckning efter alla vedrmödor med elaka 
insekter och fåglar som inte ville visa sig! Längs 
vägen tillbaka ses såväl Standard-winged som 

Long-tailed Nightjar i bussens strålkastarsken. 
Närmare lodgen springer African Civet på vägen. 
 
Tisdag 15 januari 
På väg till Mole River stannar vi för en nyligen 
överkörd Standard-winged Nightjar. Vi kan konsta-
tera att det är den näst innersta handpennan9 som är 
kraftigt ”förväxt” och bildar de ”vimplar” som gett 
arten dess svenska namn (och som i mörker kan 
förväxlas med efterföljande fladdermöss). Framme 
vid flodravinen råder livlig morgonaktivitet. I täm-
ligen rask takt beskådas Green-headed Sunbird, 

Square-tailed Drongo, African Golden Oriole, 

Yellow-throated Greenbul, African Moustached 

Warbler, Red-shouldered Cuckoo-Shrike, Sulphur-
breasted Bush-Shrike samt en vit hanne African 

Paradise-Flycatcher. En flock med åtta Red-headed 

Lovebirds pilar förbi, liksom tre något sävligare 

Brown-necked Parrots. Vid rotvältor nere vid flod-
fåran, där vattnet nu är åtskilliga meter under den 
nästan ofattbara nivå som nås under regntid, hoppar 
Snowy-crowned Robin-Chat. 
 

 
”Campinggris”.                    Foto: Daniel Bengtsson 

 
  Vi följer flodens trädridå en bit. Northern Carmine 

Bee-eater väcker berättigad uppmärksamhet och vi 
får chansen att särsklija Red-chested Swallow från 
ladusvala. Ett litet fågeltåg i vegetationen runt ett 

                                                 
9 Även hos Pennant-winged Nightjar, den andra med-
lemmen i släktet Macrodipteryx, är det näst innersta 
handpennan som utgör ornament. 

uttorkat vattenhål, i skuggan av de höga träd som 
kantar floden, innehåller bl a Red-headed Weaver 

samt Lead-coloured och African Blue Flycatcher. 
Att vissla Pearl-spotted Owlet är ett beprövat knep 
för att locka fram småfåglar i Afrika (söder om 
Sahara). Det fungerar givetvis också för att få fram 
ugglan själv, vilket bekräftas av en morsk liten 
krabat som kikar ner på oss. En större vattensam-
ling hyser inga sensationer, men över densamma 
skruvar i alla fall ett par Wahlberg’s Eagles, vilka 
faktiskt blir resans enda Aquila-örnar. På väg tillba-
ka ses Brubru, och i väntan på att Appiah ska avslu-
ta busstvätten kommer snygga Violet Turacos för 
att dricka. Siestan bjuder på badande och trumpe-
tande stäppelefanter, orädda ”campinggrisar” (vårt-

svin) samt en yngre stridsörn. 
  Temat för eftermiddagen är brunt: Brown Babbler, 

Northern Red Bishop (honfärgade), Brown Snake-

Eagle och Spotted Thick-knee. Lite mer vilja krävs 
kanske för att placera in Striped Kingfisher i samma 
kategori och med White-fronted Black-Chat blir det 
i princip omöjligt. Skymningen är nådig med sjun-
kande temperatur och avtagande aktivitet hos svett-
bina. Liksom igår uppbringas också ornitologiska 
höjdpunkter. White-throated Francolin exponerar 
sig öppet i jakt på en förmodad inkräktare och när 
mörkret snart lägger sig lyfter en ljudlig Forbes’s 

Plover. Vi summerar resans artrikaste dag med 131 
arter och har nu passerat 400 totalt. 
 
Onsdag 16 januari 
Mestadels en transportdagdag tillbaka till Kumasi, 
men vi börjar med en timmes (frivillig) skådning 
innan frukost. Börje lyckas med konststycket att 
återfinna den Dwarf Bittern

10 han upptäckte första 
kvällen här, men då hann det bli mörkt innan alla 
fått syn på den. De som inte är närvarande tillkallas 
omgående och även om avståndet är stort kan den 
mörka lilla figuren tydligt ses smyga omkring i ett 
litet dike med rinnande vatten. Efter frukost lämnar 
vi Mole NP, men hinner först lägga Familiar Chat 
till listan. 
  Alldeles utanför nationalparken ligger byn Lara-
banga med en av Västafrikas äldsta moskéer från 
1421. På den saudiske grundarens grav växer nu ett 
>500 år gammalt baobabträd. När löven fälls sam-
las de ihop och delas i en fredsbringande ceremoni 
mellan klanerna i området. Vackert uppradade Red-

chested Swallows häckar sannolikt också i byn med 
4000 invånare, varav 200 får plats i moskén. 
Sedan vidtar den långa färden söderut. På många 
platser vajar regeringspartiets flaggor efter presi- 
 
 

                                                 
10 Under regntiden ska den inte vara särskilt svår i Ghana, 
men då den är en intra-afrikansk flyttare har många nu 
lämnat regionen. Det tog för övrigt undertecknad 17 resor 
till Afrika söder om Sahara att se arten, så Tack Börje! ☺ 
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Moskén i Larabanga.                                                                                                           Foto: Daniel Bengtsson 
 
dentvalet i december11. Speckled Pigeon noteras i 
två byar och vi passerar väg-/broprojekt under kine-
siskt överinseende, en numera tämligen vanlig syn i 
denna del av Världen. Lunchen i Kintampo kommer 
snabbare på bordet när vi förbeställt. 
  Några timmar senare är vi framme i tvåmiljonsta-
den Kumasi, Ghanas näst största stad efter Accra. 
Samling till artgenomgång kl 18, med avbrott för 
middag en halvtimme senare. 
 
Torsdag 17 januari 
Straw-coloured Fruit Bats beskådas i Royal Basins 
hotellträdgård innan frukost. Kl 6.20 är vi på plats i 
Bobiri Forest (5000 ha), tre mil sydost Kumasi. Nu 
är vi åter i högstammig guineaskog med chans på 
många fina arter. Vi går långsamt längs vägen och 
ser vad som dyker upp. En av höjdpunkterna är den  

                                                 
11 Makten har länge växlat mellan det socialdemokratiska 
partiet Nationella demokratiska kongressen (NDC) och 
det marknadsliberala Nya patriotiska partiet (NPP). I 
2008 års val fick NDC regeringsmakten samtidigt som 
dess ledare John Atta Mills valdes till president. I juli 
2012 avled Mills hastigt, mindre än ett halvår innan han 
skulle ha kandiderat för att bli omvald. Istället valdes 
John Dramani Mahama (NDC) med knapp marginal till 
president efter att ha varit tillförordnad statschef sedan 
Mills död. Valmyndigheten gav Mahama 50,7 % av 
rösterna och främste rivalen Akufo-Addo 47,7 %. Oppo-
sitionen förkastade resultatet, men sedan landets Högsta 
domstol dömt till Mahamas fördel verkar oppositionen ha 
accepterat beslutet. 

 
snygga Narina Trogon som visar sig fint, en annan 
den svåra Thick-billed Cuckoo. I övrigt kan Red-

tailed Bristlebill, Tit-Hylia, Chestnut-capped Fly-

catcher, Yellow-mantled Weaver, Preuss’s Weaver, 

Red-headed Malimbe, White-crested Hornbill, Buff-

spotted Woodpecker, Sharpe’s Apalis, Ansorge’s 

Greenbul och Johanna’s Sunbird nämnas. Framme 
vid anläggningen, som bl a rymmer gästhus och 
fjärilsuppfödning, visar sig Red-billed Dwarf Horn-

bill och Forest Wood-Hoopoe. Vi fortsätter ytterli-
gare en liten bit och hör Afep Pigeon samt Least 

Honeyguide (båda nya för resan), men annars börjar 
det vara ganska avslaget. Vi stiger upp i bussen och 
siktar in oss på lunch ett par timmar bort. Men inte 
ens med den uppladdningen orkar vi, bortsett Mag-
nus, få i oss de gigantiska pizzor som serveras. 
  Eftermiddagsskådning vid foten av Atewa Range, 
där vi mest rör oss i jorbruksmark. Det är rejält 
varmt när vi anländer kl 14.30. Värmen verkar dock 
inte bekomma Black-and-white Shrike-Flycatcher 
som utför flitig sångflykt. Även Klaas’s och Diede-

rik Cuckoo är aktiva.  Precis som den senare är Pale 

Flycatcher och Compact Weaver nya, och vi får 
resans bästa obsar på Little Bee-eater samt Grosbe-

ak Weaver. Vi går en bit upp i skogen men vänder 
snart tillbaka och tillbringar kvällningen i den mer 
öppna biotopen nedanför. Två African Cuckoo-

Hawks flyger över och Western Bluebill smiter som 
vanligt in i tät vegetation. Slutligen ses Tit-Hylia 

och Marsh Tchagra. På väg till Koforidua passerar 
vi ett ensamt träd med oräkneliga Straw-coloured 
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Fruit Bats (1000 ex är en grov gissning). Vår sista 
övernattning blir på Linda Dor Hotel, som bl a har 
IKEA-klockor. 
 
Fredag 18 januari 
Sista dagen i Ghana börjar, likt många andra, med 
frukost kl 04.30. Vi har sparat en av höjdpunkterna 
(i dubbel bemärkelse), då promenad upp till krönet 
av Atewa Range (850 m ö h) väntar, vilket lär bli 
den mest fysiskt ansträngande insatsen. Anledning-
en är Ghanas enda kvarvarande höglandsregnskog 
som bl a hyser den sällsynta Blue-headed Bee-

eater. Det är tidig gryning när vi anländer och luf-
ten är fortfarande ganska sval. Så fort solen kom-
mer upp stiger temperaturen, men efter hand som vi 
kommer uppåt sluttningarna blir luften klarare och 
värmen inte lika påtaglig. Vi rör oss i tämligen rask 
takt för att nå krönet medan det fortfarande är hyf-
sad fågelaktivitet. (Den eftertraktade biätaren är 
emellertid solälskare och brukar inte exponera sig 
förrän frampå förmiddagen.) Således lyssnar vi 
främst och stannar bara för arter som av någon 
anledning är särskilt intressanta. Green och Lemon-

bellied Crombec, Yellow-browed och Olive-green 

Camaroptera samt Kemp’s Longbill låter alla höra 
sina respektive strofer.  Med lite tålamod lyckas vi 
se de två sistnämnda för första (och sista) gången på 
resan. Chocolate-backed Kingfisher är också ny. 
Efter en lång stunds spanande hittas till slut den 
stillasittande juvelen som då lugnt kan beskådas i 
tub. Green-tailed Bristlebill och White-tailed Alethe 

bjuder på snabba obsar, men likväl de bästa hittills. 
  Tre timmar efter start är vi uppe på krönet. Tämli-
gen omgående får vi kontakt med en divers fågel-

flock med bl a Hairy-breasted Barbet, Red-rumped 

Tinkerbird, Black-winged Oriole, African Shrike-

Flycatcher, Little Grey Flycatcher, Chestnut-

capped Flycatcher, Buff-throated Sunbird, Green 

Hylia, Rufous-crowned Eremomela samt Black-

capped och Sharpe’s Apalis. Även Chocolate-

backed Kingfisher verkar attraherad av gemenska-
pen. Vid vändpunkten konstateras att honfärgad 
svartvit flugsnappare framifrån kan vara märkbart 
lik den svåra Olivaceous Flycatcher. Först sedan 
nervositeten blivit påtaglig finner vi dagens andra 
brunryggade skönhet, målarten Blue-headed Bee-

eater, på små grenar alldeles ovan stigen. Således 
går promenaden ner med lätta steg. Avslutningsvis 
ser vi Red-faced Cisticola, en art som normalt bru-
kar vara påfallande bandspelarresponsiv, men som 
på denna resa vägrat visa sig trots åtskilliga försök. 
Tillbaka på hotellet följer dusch, ompackning och 
lunch. Avfärd kl 14.45 med siktet inställt på Accra 
Kotoka Airport. En bensträckare (”stake-out”) längs 
med vägen ger rörhöna, Black Crake och Allen’s 

Gallinule i en liten pöl. Sistnämnda blir sista till-
skottet på artlistan, som därmed summeras till 424 
arter på 13 skådardagar. Efter ca 300 mil i buss, 
checkar vi in för den avslutande flygresan hem till 
Norden, som påbörjas kl 22. 
 
Lördag 19 januari 
Hemresan går planenligt. Strax innan kl 06 landar 
vi i Amsterdam, varifrån vi så småningom ankom-
mer våra respektive slutdestinationer. Förutom en 
timmes tidsskillnad noteras närmare 40 grader kal-
lare temperatur. -Brrr! 

Daniel Bengtsson
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White-backed Vulture.                                                                                                       Foto: Daniel Bengtsson 

Artlista fåglar 
(H) = endast hörd; 21 st. 
 
1. White-faced Whistling-Duck Dendrocygna 

viduata (Vithuvad visseland) 
3 ex Nkroful 10/1, >15 ex Mole 14-16/1. 
 
2. Hartlaub’s Duck Pteronetta hartlaubii (Hart-
laubs and) 
2 ex Ankasa 10/1. 
 
3. Northern Pintail Anas acuta (Stjärtand) 
4 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
4. African Pygmy-Goose Nettapus auritus (Afri-
kansk dvärgand) 
7 ex Nkroful 10/1. 
 
5. Helmeted Guineafowl Numida meleagris 
(Hjälmpärlhöna) 
57, 15, 15 resp. 3 ex Mole 13-16/1. 
 
6. White-throated Francolin Peliperdix albogularis 
(Vitstrupig frankolin) 
1 ex (hanne) Mole 15/1. 
 
7. Ahanta Francolin Pternistis ahantensis (Ahanta-
frankolin) 
Minst 1 ex vardera Antwikwaa 8/1, Nsutu Forest 
9/1 och Aboabo Forest 12/1. (H) 
 
8. Double-spurred Francolin Pternistis bicalcara-

tus (Marockansk frankolin) 
10 ex Shai Hills 6/1, 5 ex Winneba Plain 6/1, 3 ex 
Brenu Beach 11/1, 15 ex Mole 14-16/1. 
 
9. Stone Partridge Ptilopachus petrosus (Stenvak-
tel) 
5 ex Shai Hills 6/1, 3 ex Winneba Plain 6/1, 15 ex 
Mole 14-16/1. 
 

 
10. Little Grebe Tachybaptus ruficollis (Små-
dopping) 
5 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
11. Woolly-necked Stork Ciconia episcopus 
(Ullhalsstork) 
2 ex Mole 13-16/1. 
 
12 Saddle-billed Stork Ephippiorhynchus sene-

galensis (Sadelnäbbstork) 
1 hona Mole 14/1. 
 
13. Long-tailed Cormorant Phalacrocorax afri-

canus (Långstjärtad skarv) 
300 ex Accra – Cape Coast 6/1, 20 ex Mole 14/1. 
 
14. Hamerkop Scopus umbretta (Skuggstork) 
2, 3, 5 resp. 3 ex Mole 13-16/1. 
 
15. Dwarf Bittern Ixobrychus sturmii 

(Pygmérördrom) 
1 ex (2k) Mole 13+16/1. 
 
16. Grey Heron Ardea cinerea (Gråhäger) 
Totalt 15 ex på 5 obsdagar. 
 
17. Black-headed Heron Ardea melanocephala 
(Svarthuvad häger) 
1 ex Mole 13+16/1. 
 
18. Purple Heron Ardea purpurea (Purpurhäger) 
1 ex Nkroful 10/1. 
 
19. Great White Egret Casmerodius albus 

(Ägretthäger) 
5 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
20. Intermediate Egret Mesophoyx intermedia 
(Mellanhäger) 
Totalt 5 ex på 4 obsdagar. 
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21. Little Egret Egretta garzetta (Silkeshäger) 
1 ex Sakumo Lagoon 6/1, 1 ex Assin Fosu 12/1. 
 
22. Western Reef Egret Egretta gularis (Revhä-
ger) 
20 ex Sakumo Lagoon 6/1, 3 ex Amansure 11/1. 
Någorlunda jämn fördelning mellan vit och svart 
morf. 
 
23. Black Egret Egretta ardesiaca (Svarthäger) 
10 ex Sakumo Lagoon 6/1, 1 ex Amansure 11/1. 
 
24. Cattle Egret Bubulcus ibis (Kohäger) 
Allmän; observerad samtliga dagar. 
 
25. Squacco Heron Ardeola ralloides (Rallhäger) 
Totalt 8 ex på 7 obsdagar. 
 
26. Striated Heron Butorides striata (Mangrove-
häger) 
Totalt 8 ex på 5 obsdagar. 
 
27. Black-crowned Night-Heron Nycticorax 

nycticorax (Natthäger) 
3 ex Mole 14/1. 
 
28. Hadada Ibis Bostrychia hagedash (Hadadai-
bis) 
5, 15, 10 resp. 5 ex Mole 13-16/1. Tillsammans 
med skrikhavsörn den fågel i Afrika som alstrar 
mest decibel! 
 
29. African Cuckoo-Hawk Aviceda cuculoides 

(Afrikansk gökfalk) 
2 ex Shai Hills 6/1, 1 ex Kakum 7/1, 2 ex Atewa 
Range 17/1. 
 
30. European Honey-Buzzard Pernis apivorus 

(Bivråk) 
1 ex Abrafo Forest 9/1, 2 ex Bobiri Forest – Atewa 
Range 17/1, 1 ex Atewa Range 18/1. 
 
31. Black-winged Kite Elanus caeruleus (Svart-
vingad glada) 
Totalt 7 ex på 3 obsdagar. 
 
32. Yellow-billed (Black) Kite Milvus (migrans) 

aegyptius (Brun glada) 
Allmän; observerad samtliga dagar. 
 
33. African Fish-Eagle Haliaeetus vocifer (Skrik-
havsörn) 
1 ex (subad) Mole 14+16/1. Tillsammans med hada-
daibis den fågel som alstrar mest decibel i Afrika! 
 
34. Palm-nut Vulture Gypohierax angolensis 
(Palmgam) 
Totalt 5 ex på 4 obsdagar. 
 
35. Hooded Vulture Necrosyrtes monachus (Kapp-
gam) 

Allmän; observerad samtliga dagar. 
 
36. White-backed Vulture Gyps africanus (Afri-
kansk vitryggad gam) 
15, 15 resp. 2 ex Mole 14-16/1. Det för gamar fatala 
preparatet Diclofenac är numera portat i stora delar 
av Asien (där det fått flera gamarter att minska med 
upp till 99 %), men verkar istället dumpas i Afrika. 
Återstår att se hur situationen utvecklas där. 
 
37. Rüppell’s Vulture Gyps rueppellii (Rüppelgam) 
2 ex Mole 14/1 
 
38. White-headed Vulture Trigonoceps occipitalis 

(Vithövdad gam) 
7 resp. 4 ex Mole 14-15/1 
 
39. Brown Snake-Eagle Circaetus cinereus (Brun 
ormörn) 
1 ex Mole 15/1. 
 
40. Bateleur Terathopius ecaudatus (Gycklarörn) 
1+5 ex SO Mole 13+16/1, >10 ex Mole 14-15/1. 
  
41. Congo Serpent-Eagle Dryotriorchis spectabilis 

(Kongolesisk ormörn) 
1 ex (ad) Antwikwaa 8/1, 1 ex Ankasa 10/1. 
 
42. Western Marsh-Harrier Circus aeruginosus 

(Brun kärrhök) 
2 ex Shai Hills 6/1, 1 ex Sakumo Lagoon 6/1, 2 ex 
Mole – Kintampo 16/1. Enbart honfärgade individer 
noterades. 
 
43. African Harrier-Hawk Polyboroides typus 
(Afrikansk klätterhök) 
Totalt 14 ex på 7 obsdagar. 
 
44. Dark Chanting Goshawk Melierax metabates 
(Mörk sånghök) 
1+2 ex SO Mole 13+16/1. 
 
45. Gabar Goshawk Micronisus gabar (Gabarhök) 
1 ex Takoradi 10/1. 
 
46. Red-chested (African) Goshawk Accipiter 

(tachiro) toussenelii (Afrikansk duvhök) 
1 ex Nsutu Forest 10/1. 
 
47. Shikra Accipiter badius (Shikrahök) 
Totalt 20 ex på 8 obsdagar. 
 
48. Red-thighed Sparrowhawk Accipiter erythro-

pus (Broksparvhök) 
1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex (hanne) Ankasa 10/1. 
 
49. Long-tailed Hawk Urotriorchis macrourus 

(Långstjärtad hök) 
1 ex Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1. 
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50. Lizard Buzzard Kaupifalco monogrammicus 
(Ödlevråk) 
1 ex Shai Hills 6/1, 4 ex Shai Hills – Cape Coast 6/1, 
2 ex Mole 15/1. 
 
51. Grasshopper Buzzard Butastur rufipennis 

(Gräshoppsvråk) 
5 resp. 20 ex SO Mole 13+16/1, 8 resp. 5 ex Mole 
14-15/1. 
 
52. Red-necked Buzzard Buteo auguralis (Röd-
nackad vråk) 
Totalt 14 ex på 7 obsdagar. 
 
53. Wahlberg’s Eagle Aquila wahlbergi (Wahlbergs 
örn) 
2 ex Mole 15/1. 
 
54. Martial Eagle Polemaetus bellicosus (Stridsörn) 
1 ex (ad) Mole 14/1, 1 ex (yngre) Mole 15/1. 
 
55. Common Kestrel Falco tinnunculus (Tornfalk) 
Totalt 9 ex på 5 obsdagar. Häckande rufescens är 
betydligt mörkare än palearktiska flyttfåglar. 
 
56. Grey Kestrel Falco ardosiaceus (Grå tornfalk) 
Totalt 13 ex på 8 obsdagar. 
 
57. Eurasian Hobby Falco subbueto (Lärkfalk) 
1 ex Rainforest Lodge 7/1. 
 
58. African Hobby Falco cuvieri (Afrikansk lärkfalk) 
1 ex Nsutu Forest 9/1. 
 
59. Lanner Falcon Falco biarmicus (Slagfalk) 
2 ex Shai Hills 6/1, 2 ex Winneba Plain 6/1, 1 ex 
Brenu Beach 11/1, 1 ex Mole 14-15/1, 1 ex Ko-
foridua 18/1. 
 
60. Nkulengu Rail Himantornis haematopus (Nku-
lengurall) 
1 ex Nsutu Forest 9/1. (H) 
 
61. White-spotted Flufftail Sarothrura pulchra 
(Vitfläckig pygmérall) 
3-5 ex dagligen 8-11/1 (Antwikwaa, Abrafo Forest, 
Nsutu Forest, Ankasa). (H) 
 
62. Black Crake Amaurornis flavirostra (Korprall) 
1 ex (hörd) Ankasa 10/1, 1 ex Koforidua – Accra 
18/1. 
 
63. Common Moorhen Gallinula chloropus 
(Rörhöna) 
1 ex Nsutu Forest 9/1, 4 ex Koforidua – Accra 18/1. 
 
64. Allen’s Gallinule Porphyrio alleni (Mindre 
sultanhöna) 
2 ex Koforidua – Accra 18/1. 
 

65. African Purple Swamphen Porphyrio porphy-

rio madagascariensis (Afrikansk purpurhöna) 
2 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
66. African Finfoot Podica senegalensis (Afrikansk 
simrall) 
2 ex (honfärgade) Ankasa 10/1. 
 
67. African Jaçana Actophilornis africanus (Afri-
kansk jacana) 
Totalt 30 ex på 9 obsdagar. 
 
68. Greater Painted Snipe Rostratula benghalensis 
(Rallbeckasin) 
1 ex (hanne) Mole 14/1. 
 
69. Black-winged Stilt Himantopus himantopus 
(Styltlöpare) 
15 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
70. Senegal Thick-knee Burhinus senegalensis 
(Senegaltjockfot) 
10 ex Mole 13-16/1. 
 
71. Water Thick-knee Burhinus vermiculatus (Vat-
tentjockfot) 
1 ex Twifo Praso 8/1. 
 
72. Spotted Thick-knee Burhinus capensis 
(Fläcktjockfot) 
2 ex Mole 15/1. 
 
73. Collared Pratincole Glareola pratincola (Röd-
vingad vadarsvala) 
45 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
74. Rock Pratincole Glareola nuchalis liberiae 
(Klippvadarsvala) 
5 ex Twifo Praso 8/1. Västafrikanska fåglar har 
rostfärgad nacke och saknar komplett nackband. 
 
75. Spur-winged Lapwing Vanellus spinosus 
(Sporrvipa) 
10 ex Sakumo Lagoon 6/1, 1 ex Mole 13-16/1. 
 
76. African Wattled Lapwing Vanellus senegallus 

(Vårtvipa) 
4 ex O Sakumo Lagoon 6/1, 1 resp. 4 ex Mole 13-
14/1. 
 
77. Senegal Lapwing Vanellus lugubris (Sene-
galvipa) 
30 ex Winneba Plain 6/1. 
 
78. Grey Plover Pluvialis squatarola (Kustpipare) 
15 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
79. Common Ringed Plover Charadrius hiaticula 
(Större strandpipare) 
50 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
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80. Forbes’s Plover Charadrius forbesi (Savann-
strandpipare) 
1 ex Mole 15/1. 
 
81. Whimbrel Numenius phaeopus (Småspov) 
2 ex Sakumo Lagoon 6/1, 1 ex Ankasa – Takoradi 
11/1. 
 
82. Spotted Redshank Tringa erythropus (Svart-
snäppa) 
1 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
83. Common Redshank Tringa totanus (Rödbena) 
5 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
84. Common Greenshank Tringa nebularia (Glutt-
snäppa) 
5 ex Sakumo Lagoon 6/1, 1 ex Amansure 11/1, 2 
ex Brenu Beach 11/1. 
 
85. Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis (Damm-
snäppa) 
2 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
86. Green Sandpiper Tringa ochropus (Skogssnäp-
pa) 
1 ex Brenu Beach 11/1, 2 ex Mole 14/1, 1 ex Mole – 
Kintampo 16/1. 
 
87. Wood Sandpiper Tringa glareola (Grönbena) 
15 ex Sakumo Lagoon 6/1, 2 ex Mole 13/1. 
 
88. Common Sandpiper Actitis hypoleucos (Drills-
näppa) 
Totalt 15 ex på 5 obsdagar. 
 
89. Sanderling Calidris alba (Sandlöpare) 
3 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
90. Little Stint Calidris minuta (Småsnäppa) 
25 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
91. Curlew Sandpiper Calidris ferruginea 
(Spovsnäppa) 
15 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
92. Pomarine Skua Stercorarius pomarinus (Bredst-
järtad labb) 
1 ex Cape Coast Castle 9/1. 
 
93. Royal Tern Thalasseus maxima (Kungstärna) 
5 ex Cape Coast Castle 9/1. 
 
94. Sandwich Tern Thalasseus sandvicensis 

(Kentsk tärna) 
10 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 
95. Common Tern Sterna hirundo (Fisktärna) 
2 ex Sakumo Lagoon 6/1. 
 

96. (Feral) Rock Pigeon Columba livia domes-

tica (Tamduva) 
Allmän i byar och städer; 10 obsdagar. 
 
97. Speckled Pigeon Columba guinea (Fläckig 
klippduva) 
2+2 ex SO Mole 16/1. 
 
98. Afep Pigeon Columba unicincta (Afrikansk 
ringduva) 
1 ex Bobiri Forest 17/1. (H) 
 
99. Western Bronze-naped Pigeon Columba 

iriditorques (Västlig bronsnackad duva) 
3 ex Nsutu Forest 10/1, 1+3 ex (hörda) Ankasa 10-
11/1, 1 ex (hörd) Aboabo Forest 12/1, 2 ex Bobiri 
Forest 17/1, 3 ex (hörda) Atewa Range 18/1. 
 
100. Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata 

(Rödögd duva) 
Mycket allmän; observerad alla dagar utom en. 
 
101. Vinaceous Dove Streptopelia vinacea (Vin-
duva) 
Allmän utanför skogsbältet; 5 obsdagar. 
 
102. Laughing Dove Streptopelia senegalensis 
(Palmduva) 
Allmän; observerad samtliga dagar. 
 
103. Black-billed Wood-Dove Turtur abyssinicus 

(Svartnäbbad fläckduva) 
2 ex SO Mole 13/1, 15 ex Mole 14-16/1. 
 
104. Blue-spotted Wood-Dove Turtur afer 

(Blåfläckduva) 
Totalt 35 ex på 7 obsdagar. 
 
105. Tambourine Dove Turtur tympanistria 
(Tambourinfläckduva) 
Allmän (i skog); totalt 80 ex på 9 obsdagar. 
 
106. Blue-headed Wood-Dove Turtur brehmeri 
(Blåhuvad fläckduva) 
7 ex Ankasa 11/1, 1 ex (hörd) Aboabo Forest 
12/1. 
 
107. Namaqua Dove Oena capensis (Lång-
stjärtsduva) 
2+1 ex SO Mole 13+16/1. 
 
108. African Green Pigeon Treron calvus (Afri-
kansk grönduva) 
Totalt 140 ex på 9 obsdagar. 
 
109. Bruce’s Green Pigeon Treron waalia (Gul-
bukig grönduva) 
8 ex Mole 13-16/1. 
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110. Grey Parrot Psittacus erithacus (Grå jacko) 
2 ex Antwikwaa 8/1, 5 ex Aboabo Forest 12/1, 2 ex 
Bobiri Forest 17/1. 
 
111. Red-fronted Parrot Poicephalus gulielmi 

(Jardines papegoja) 
Totalt 25 ex på 6 obsdagar. 
 
112. Brown-necked Parrot Poicephalus fuscicol-

lis (Brunnackad papegoja) 
5 ex Kakum 7/1, 3 ex Mole 15/1. 
 
113. Senegal Parrot Poicephalus senegalus 
(Senegalpapegoja) 
10 ex Shai Hills 6/1, 10+25 ex Mole 14-15/1. 

114. Red-headed Lovebird Agapornis pullarius 
(Orangebröstad dvärgpapegoja) 
8 ex Mole 15/1. 

115. Rose-ringed Parakeet Psittacula krameri 
(Halsbandsparakit) 
1 ex Alexis Hotel 6/1, 5+3 ex Mole 14-15/1. 
 
116. Great Blue Turaco Corythaeola cristata 

(Jätteturako) 
6 ex Abrafo Forest 8/1, 1 ex (hörd) Nsutu Forest 9/1, 
1 ex (hörd) Ankasa 10/1. 
 
117. Violet Turaco Musophaga violacea (Violett 
turako) 
9 ex Shai Hills 6/1, 5 ex Mole 14-15/1. 
 
118. Guinea [Green] Turaco Tauraco persa 
(Guineaturako) 
1 ex Shai Hills 6/1. (H) 
 
119. Yellow-billed Turaco Tauraco macrorhyn-

chus (Tofsturako) 
Totalt 25 ex på 7 obsdagar. Sedd fint Kakum 7/1, 
därutöver endast hörd. 
 
120. Western Grey Plantain-eater Crinifer 
piscator (Grå larmfågel) 
Totalt 60 ex på 6 obsdagar. 
 
121. Levaillant’s [Striped] Cuckoo Clamator 

levaillantii (Strimmig skatgök) 
Totalt 6 ex på 4 obsdagar. 
 
122. Thick-billed Cuckoo Pachycoccyx audeber-

ti (Tjocknäbbad gök) 
1 ex Bobiri Forest 17/1. 
 
123. Red-chested Cuckoo Cuculus solitarius 

(Rödbröstad gök) 
1 ex Atewa Range 18/1. (H) 
 
124. Black Cuckoo Cuculus clamosus gabonen-

sis (Kaffergök) 

1 ex Kakum 7/1, 5 ex Aboabo Forest 12/1. Väst-
afrikanska fåglar skiljer sig markant från sina 
svarta artfränder i öst/syd. 
 
125. Olive Long-tailed Cuckoo Cercococcyx 

olivinus (Olivgrå långstjärtsgök) 
2 ex Kakum 7/1, 2 ex Antwikwaa 8/1, 2 ex Anka-
sa 11/1. (H) 
 
126. African Emerald Cuckoo Chrysococcyx 

cupreus (Afrikansk smaragdgök) 
Totalt 6 ex på 5 obsdagar. Två tredjedelar av 
individerna sågs faktiskt, mot normalt endast en 
bråkdel. 
 
127. Yellow-thoated Cuckoo Chrysococcyx 

flavigularis (Gulstrupig smaragdgök) 
1 ex Aboabo Forest 12/1. (H) 
 
128. Klaas’s Cuckoo Chrysococcyx klaas (Kla-
asgök) 
Totalt 11 ex på 5 obsdagar. 
 
129. Diederik Cuckoo Chrysococcyx caprius 

(Didrikgök) 
2 ex Atewa Range 17-18/1. 
 
130. Blue Malkoha [Yellowbill] Ceuthmochares 

aereus (Blå malkoha) 
Totalt 13 ex på 7 obsdagar. 
 

 
Blue Malkoha.                   Foto: Daniel Bengtsson 
 
131. Black-throated Coucal Centropus leuco-

gaster (Svartstrupig sporrgök) 
Totalt 17 ex på 6 obsdagar. Endast ett par skymtar 
av denna skulkiga skogssporrgök. 
 
132. Blue-headed Coucal Centropus monachus 
(Blåhuvad sporrgök) 
1 ex Aboabo Forest 12/1. (H) 
 
133. Senegal Coucal Centropus senegalensis 
(Senegalsporrgök) 
Totalt 25 ex på 10 obsdagar. 
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134. Barn Owl Tyto alba (Tornuggla) 
1 ex Rainforest Lodge 8+12/1. 
 
135. African Scops-Owl Otus senegalensis (Af-
rikansk dvärguv) 
5 ex Mole 14-16/1. En individ sågs på bara ett par 
meters håll, övriga hörda. 
 
136. Greyish Eagle-Owl Bubo cinerascens (Grå 
fläckuv) 
1 par Mole 13-16/1. Hördes frekvent och sågs vid 
ett par tillfällen vid hotellet. 
 
137. Fraser’s Eagle-Owl Bubo poensis (Frasers 
uv) 
1 ex Abrafo Forest 8/1. 
 
138. Akun Eagle-Owl Bubo leucostictus 

(Akunuv) 
1 ex Nsutu Forest 9/1, 1 ex Ankasa 10/1. (H) 
 
139. Pel’s Fishing-Owl Scotopelia peli (Afri-
kansk fiskuggla) 
1 ex Mole 14/1. Fantastisk obs på en individ som 
betraktade oss med sina stora, svarta, djupa, mys-
tiska ögon alldeles innan skymningen. 
 
140. Pearl-spotted Owlet Glaucidium perlatum 
(Pärlsparvuggla) 
1 ex Mole 15/1. 
 
141. African Wood-Owl Strix woodfordii (Afri-
kansk skogsuggla) 
2 ex Abrafo Forest 8/1, 3 ex Nsutu Forest 9/1, 2 
ex Ankasa 10/1. (H) 
 
142. Long-tailed Nightjar Caprimulgus climacu-

rus (Långstjärtad nattskärra) 
1 ex Bonkro 12/1, 3+3 ex Mole 14-15/1. 
 
143. Standard-winged Nightjar Macrodipteryx 

longipennis (Vimpelnattskärra) 
3+3 ex Mole 14-15/1. 
 
144. Black Spinetail Telacanthura melanopygia 

(Svart taggstjärtseglare) 
3 ex Aboabo Forest 12/1. 
 
145. Sabine’s Spinetail Rhaphidura sabini (Sa-
bines taggstjärtseglare) 
1 ex Kakum 7/1, 3 ex Nsutu Forest 10/1, 1 ex 
Ankasa 11/1, 5 ex Aboabo Forest 12/1. 
 
146. Cassin’s Spinetail Neafrapus cassini (Cas-
sins taggstjärtseglare) 
1 ex Kakum 7/1, 5 ex Aboabo Forest 12/1. 
 
147. African Palm-Swift Cypsiurus parvus (Af-
rikansk palmseglare) 
Allmän; 11 obsdagar. 
 

148. Common Swift Apus apus (Tornseglare) 
Minst 4 obsdagar. 
 
149. African Black Swift Apus barbatus (Svart-
seglare) 
25 ex Kakum 7/1. Denna art förekommer uppen-
barligen i betydligt större utsträckning i Västafri-
ka än tidigare känt. 
 
150. Little Swift Apus affinis (Stubbstjärtseglare) 
Allmän; 10 obsdagar. 
 
151. Narina Trogon Apaloderma narina (Narina-
trogon) 
1 ex (hanne) Bobiri Forest 17/1, 2 ex (hörda) 
Atewa Range 18/1. 
 
152. Malachite Kingfisher Alcedo cristata (Ma-
lakitkungsfiskare) 
3+1 ex Mole 14-15/1. 
 
153. Shining-blue Kingfisher Alcedo quadribra-

chys (Blåryggad kungsfiskare) 
1 ex Ankasa 10/1. 
 
154. White-bellied Kingfisher Alcedo leucogas-

ter (Vitbukad kungsfiskare) 
2 ex Ankasa 10/1. 
 
155. African Pygmy Kingfisher Ispidina picta 
(Afrikansk pygmékungsfiskare) 
3 ex Shai Hills 6/1, 2 ex Abrafo Forest 9/1, 1 ex 
Mole 15/1, 1+1 ex Atewa Range 17-18/1. 
 
156. Chocolate-backed Kingfisher Halcyon 

badia (Mindre smyrnakungsfiskare) 
3 ex Atewa Range 18/1. Fina obsar på två indivi-
der av denna tämligen svårsedda skogskungsfis-
kare. 
 
157. Grey-headed Kingfisher Halcyon leuco-

cephala (Gråhuvad kungsfiskare) 
6-7 ex Mole 14-16/1, 1 ex Atewa Range 18/1. 
 
158. Woodland Kingfisher Halcyon senegalensis 
(Savannkungsfiskare) 
Totalt 45 ex på 8 obsdagar. 
 
159. Blue-breasted Kingfisher Halcyon malim-

bica (Blåbröstad kungsfiskare) 
1+1 ex Nsutu Forest 9-10/1, 1+1 ex Ankasa 10-
11/1, 1 ex Mole 16/1. (H) 
 
160. Striped Kingfisher Halcyon chelicuti 
(Strimkungsfiskare) 
2 ex (hörda) + 1 ex (sedd) Mole 14-15/1. 
 
161. Giant Kingfisher Megaceryle maxima (Jät-
tekungsfiskare) 
1+2+1 ex Mole 13-15/1. 
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162. Pied Kingfisher Ceryle rudis (Gråfiskare) 
Totalt 18 ex på 5 obsdagar. 
 
163. Black Bee-eater Merops gularis gularis 
(Svart biätare) 
2 ex Kakum 7/1, 2 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex Abra-
fo Forest 9/1, 1 ex Nsutu Forest 10/1, 1+1 ex 
Ankasa 10-11/1. Nominatrasen skiljer dig från 
australis (som bl a förekommer i Uganda) genom 
ljusblått ögonbrynsstreck. 
 
164. Blue-headed Bee-eater Merops muelleri 

mentalis (Blåhuvad biätare) 
4 ex Atewa Range 18/1. Den centralafrikanska no-
minatrasen saknar stjärtspröt och har ljus panna. 
 
165. Red-throated Bee-eater Merops bullocki 
(Rödstrupig biätare) 
1, 25, 20 resp. 5 ex Mole 13-16/1. 
 

 
Red-throated Bee-eater.        Foto: Daniel Bengtsson 
 
166. Little Bee-eater Merops pusillus 

(Dvärgbiätare) 
2 ex Ntefrewa So 8/1, 1 ex Ankasa – Takoradi 
11/1, 2 ex Atewa Range 17/1. 
 
167. White-throated Bee-eater Merops albicollis 
(Vitstrupig biätare) 
Totalt 250 ex på 9 obsdagar. 
 
168. Rosy Bee-eater Merops malimbicus (Rosen-
biätare) 
2 ex Kakum 7/1, 2 ex Antwikwaa 8/1, 7 resp. 35 ex 
Abrafo Forest 8-9/1, 2 ex Nsutu Forest 10/1, 10 ex 
Atewa Range 18/1. Den fina flocken vid Abrafo 
Forest var en av resans främsta ornitologiska höjd-
punkter. 
 
169. Northern Carmine Bee-eater Merops nubi-

cus (Nordlig karminbiätare) 
2 ex Mole 15/1. 
 
170. Abyssinian Roller Coracias abyssinicus 
(Savannblåkråka) 
2+2 ex Mole 14-15/1, 2 ex SO Mole 16/1. 

171. Rufous-crowned Roller Coracias naevius 
(Fläckblåkråka) 
3+3 ex SO Mole 13+16/1, 1+1 ex Mole 14-15/1, 
1 ex Koforidua – Accra 18/1. 
 

172. Blue-bellied Roller Coracias cyanogaster 
(Gräddhuvad blåkråka) 
9 ex Shai Hills 6/1, 3 ex Winneba Plain 6/1. 
 
173. Broad-billed Roller Eurystomus glaucurus 
(Gulnäbbad blåkråka) 
Totalt 14 ex på 7 obsdagar. 

174. Blue-throated Roller Eurystomus gularis 
(Mindre blåkråka) 
4+3 ex Abrafo Forest 8-9/1, 2 ex Nsutu Forest 
10/1, 1 ex Bobiri Forest 17/1. 
 
175. Green Wood-Hoopoe Phoeniculus pur-

pureus (Grön skratthärfågel) 
6 ex Mole 14/1. 
 
176. White-headed Wood-Hoopoe Phoeniculus 

bollei (Vithövdad skratthärfågel) 
4 ex Aboabo Forest 12/1. 
 
177. Forest Wood-Hoopoe Phoeniculus casta-

neiceps (Skogsskratthärfågel) 
3 ex Ankasa 11/1, 1 ex Bobiri Forest 17/1. 
 
178. African Grey Hornbill Tockus nasutus 
(Afrikansk gråtoko) 
Relativt allmän utanför skogsbältet; 5 obsdagar. 
 
179. African Pied Hornbill Tockus fasciatus 
(Skattoko) 
Allmän; 10 obsdagar. 
 
180. Northern Red-billed Hornbill Tockus 

erythrorhynchus (Nordlig rödnäbbad toko) 
2, 4 resp. 1 ex Mole 13-15/1. 
 
181. Red-billed Dwarf Hornbill Tockus camurus 
(Rödnäbbad dvärgtoko) 
1 ex (hörd) Abrafo Forest 8-9/1, 2 ex Nsutu For-
est 10/1, 2 ex Bobiri Forest 17/1. 
 
182. Black Dwarf Hornbill Tockus hartlaubi 

(Svart dvärgtoko) 
3 ex Nsutu Forest 9/1. 
 
183. White-crested Hornbill Tropicranus alboc-

ristatus (Långstjärtad toko) 
2 ex Kakum 7/1, 1 ex (hörd) Aboabo Forest 12/1, 
2 ex Bobiri Forest 17/1. 
 
184. Piping Hornbill Bycanistes fistulator 
(Skrikhornkorp) 
20 resp. 10 ex Nsutu Forest 9-10/1, 3 ex Ankasa 
11/1, 2 ex Brenu Beach 11/1. 
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185. Brown-cheeked Hornbill Bycanistes cylin-

dricus (Brunhuvad hornkorp) 
1 ex Kakum 7/1, 2 ex Nsutu Forest 9/1, 3 ex 
Aboabo Forest 12/1. 
 
186. Black-casqued (Wattled) Hornbill Cerato-

gymna atrata (Svart hornkorp) 
1 ex Abrafo Forest 8/1. (H) 
 
187. Yellow-casqued (Wattled) Hornbill Cera-

togymna elata (Gulkaskad hornkorp) 
1 ex Kakum 7/1. (H) 
 
188. Abyssinian Ground Hornbill Bucorvus 

abyssinicus (Nordlig markhornkorp) 
2+2 ex (2 par) Kakum 14-15/1. 
 
189. Naked-faced Barbet Gymnobucco calvus 
(Gambarbett) 
Totalt 20 ex på 5 obsdagar. Förekommer ofta sida 
vid sida med borstbarbett. 
 
190. Bristle-nosed Barbet Gymnobucco peli 
(Borstbarbett) 
5 ex Nsutu Forest 10/1, 15 ex Aboabo Forest 
12/1, 10 ex Bobiri Forest 17/1. Förekommer ofta 
sida vid sida med gambarbett. 
 
191. Speckled Tinkerbird Pogoniulus scolopa-

ceus (Fläckig dvärgbarbett) 
Totalt 35 ex på 8 obsdagar. 
 
192. Red-rumped Tinkerbird Pogoniulus atro-

flavus (Rödgumpad dvärgbarbett) 
Totalt 25 ex på 8 obsdagar. 
 
193. Yellow-throated Tinkerbird Pogoniulus 

subsulphureus (Gulstrupig dvärgbarbett) 
Totalt 25 ex på 8 obsdagar. 
 
194. Yellow-rumped Tinkerbird Pogoniulus 

bilineatus (Gulgumpad dvärgbarbett) 
2 ex Abrafo Forest 9/1. 
 
195. Yellow-fronted Tinkerbird Pogoniulus 

chrysoconus (Gulpannad dvärgbarbett) 
5 ex Shai Hills 6/1, 3-5 ex Mole 13-16/1. 
 
196. Yellow-spotted Barbet Buccanodon 

duchaillui (Gulfläckig barbett) 
Totalt 35 ex på 8 obsdagar. 
 
197. Hairy-breasted Barbet Tricholaema hirsuta 
(Hårbröstad barbett) 
Totalt 15 ex på 6 obsdagar. 
 
198. Vieillot’s Barbet Lybius vieilloti (Vieillot-
barbett) 
4 ex Shai Hills 6/1, 1 ex Brenu Beach 11/1, 2 ex 
Atewa Range 17/1. 
 

199. Bearded Barbet Lybius dubius (Rödbröstad 
barbett) 
3 ex Mole 14-16/1. 
 
200. Yellow-billed Barbet Trachyphonus purpu-

ratus (Gulnäbbad barbett) 
1 ex (hörd) Antwikwaa 8/1, 1 ex (hörd) Nsutu 
Forest 10/1, 3 ex Aboabo Forest 12/1. 
 
201. Cassin’s Honeybird Prodotiscus insignis 
(Cassins honungsgök) 
1 ex Kakum 7/1, 1 ex Ankasa 10/1, 1 ex Aboabo 
Forest 12/1, 1 ex Bobiri Forest 17/1, 1 ex Atewa 
Range 18/1. 
 
202. Yellow-footed Honeyguide Melignomon 
eisentrauti (Gulfotad honungsgök) 
1 ex Kakum 7/1, 1 ex (hörd) Bonkro Forest 12/1. 
 
203. Least Honeyguide Indicator exilis 
(Dvärghonungsgök) 
1 ex (hörd) Bobiri Forest 17/1, 1 ex Atewa Range 
17/1. 
 
204. Lesser Honeyguide Indicator minor (Min-
dre honungsgök) 
1 ex Mole 15/1. 
 
205. Greater Honeyguide Indicator indicator 
(Svartstrupig honungsgök) 
1 ex (hona) Mole 14/1. 
 
206. African Piculet Sasia africana (Afrikansk 
dvärgspett) 
1 ex Aboabo Forest 12/1. (H) 
 
207. Fine-spotted Woodpecker Campethera 

punctuligera (Småprickig hackspett) 
3 ex Mole 14/1. 
 
208. Little Green Woodpecker Campethera 

maculosa (Västafrikansk grönspett) 
1 ex Antwikwaa 8/1. 
 
209. Buff-spotted Woodpecker Campethera 

nivosa (Termitspett) 
1 ex (hörd) Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex 
Ankasa 11/1, 1 ex Bobiri Forest 17/1, 2 ex Atewa 
Range 17/1. 
 
210. Cardinal Woodpecker Dendropicos fulves-
cens (Kardinalspett) 
2 ex Mole 14/1. 
 
211. Melancholy Woodpecker Dendropicos 

lugubris (Sorgspett) 
1 ex Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex Nsutu 
Forest 10/1, 2 ex Atewa Range 17/1. 
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212. Grey Woodpecker Dendropicos goertae 

(Afrikansk gråspett) 
1, 3, 4 resp. 1 ex Mole 13-16/1. 
 
213. Fire-bellied Woodpecker Dendropicos 

pyrrhogaster (Eldbuksspett) 
3 ex Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex Abra-
fo Forest 8/1, 1 ex (hörd) Ankasa 11/1, 3 ex Abo-
abo Forest 12/1. 
 
214. Rufous-sided Broadbill Smithornis ru-

folateralis (Rödsidig brednäbb) 
1 ex Kakum 7/1, 1 ex Abrafo Forest 8/1, 1+1 ex 
Ankasa 10-11/1, 2 ex Bonkro Forest 12/1. En 
spelande hanne sågs bra i Kakum, övriga endast 
hörda. 
 
215. African Shrike-Flycatcher Megabias flammu-

lata (Vitbröstad monarktörnskata) 
1 ex (hona) Atewa Range 18/1. 
 
216. Black-and-white [Vanga] Shrike-Flycatcher 
Bias musicus (Tofsmonarktörnskata) 
2 ex (1 par) Atewa Range 17-18/1. 
 
217. Common [Brown-throated] Wattle-eye 
Platysteira cyanea (Brunstrupig flikflugsnappare) 
8 ex Shai Hills 6/1, 2 ex Brenu Beach 11/1, 1 ex 
Aboabo Forest 12/1, 2 ex Mole 15/1. 
 
218. Chestnut Wattle-eye Dyaphorophyia castanea 
(Kastanjebrun flikflugsnappare) 
4 ex Kakum 7/1, 1 ex (hona) Abrafo Forest 9/1, 2 
ex Nsutu Forest 10/1, 3 ex Ankasa 11/1, 5 ex 
Atewa Range 18/1. 
 
219. Red-cheeked Wattle-eye Dyaphorophyia blis-

setti (Brunkindad flikflugsnappare) 
1 ex (hanne) Abrafo Forest 9/1. 
 
220. West African Batis Batis occulta (Västafri-
kansk batis) 
1 ex (hona) Kakum 7/1. 
 
221. Senegal Batis Batis senegalensis (Senegalbatis) 
1 ex (hörd) Shai Hills 6/1, 1+1 ex Mole 13+16/1. 
 
222. White Helmet-Shrike Prionops plumatus 
(Vit hjälmtörnskata) 
7 ex Shai Hills 6/1, 3 ex Mole 15/1. 
 
223. Chestnut-bellied Helmet-Shrike Prionops 

caniceps (Rödnäbbad hjälmtörnskata) 
7 ex Shai Hills 6/1, 3 ex Mole 15/1. Numera splittad 
från Rufous-bellied Helmet-Shrike P. rufiventris. 
 
224. Brubru Nilaus afer (Brubru) 
1 ex (hörd) + 1 ex (hona) Mole 14-15/1. 
 
225. Northern Puffback Dryoscopus gambensis 

(Gambiadunrygg) 

2 ex Shai Hills 6/1, 1+4+3 ex Mole 14-16/1. 
 
226. Sabine’s [Large-billed] Puffback Dryosco-
pus sabini (Stornäbbad dunrygg) 
5 ex Kakum 7/1, 1 ex (hanne) Nsutu Forest 10/1, 
1 ex (hörd) Atewa Range 18/1. 
 
227. Marsh Tchagra Bocagia minuta (Sumpt-
chagra) 
1 ex (hanne) Atewa Range 17/1. 
 
228. Black-crowned Tchagra Tchagra senegala 
(Svartkronad tchagra) 
6 ex Shai Hills 6/1, 2 ex Brenu Beach 11/1, 1 ex 
(hörd) Mole 15/1. 
 
229. Sooty Boubou Laniarius leucorhynchus 
(Sotbobo) 
3 ex Abrafo Forest 9/1. 
 
230. Yellow-crowned Gonolek Laniarius barba-

rus (Flöjtgonolek) 
5 ex Shai Hills 6/1, 5 ex Winneba Plain 6/1, 2 ex 
(hörda) Brenu Beach 11/1, 3+5 ex (mest hörda) 
Mole 14-15/1. 
 
231. Sulphur-breasted Bush-Shrike Telophorus 

sulfureopectus (Orangebröstad busktörnskata) 
1 ex Mole 15/1. 
 
232. Grey-headed Bush-Shrike Malaconotus 
blanchoti (Gråhuvad busktörnskata) 
2+1 ex Mole 14-15/1. 
 
233. Common Fiscal Lanius collaris (Fiskaltörn-
skata) 
Totalt 35-40 ex på 8 obsdagar. 
 
234. Yellow-billed Shrike Corvinella corvina 

(Gulnäbbad törnskata) 
7 ex Sakumo Lagoon 6/1, 2 ex Accra 18/1. 
 
235. White-breasted Cuckoo-Shrike Coracina 

pectoralis (Vitbröstad gråfågel) 
2+1 ex Mole 14-15/1. 
 
236. Blue Cuckoo-Shrike Coracina azurea (Blå 
nålfågel) 
1 ex (hanne) Aboabo Forest 12/1, 1 ex (hörd) 
Bobiri Forest 17/1. 
 
237. Red-shouldered Cuckoo-Shrike Cam-

pephaga phoenicea (Rödskuldrad nålfågel) 
1 ex (hanne) Mole 15/1. 
 
238. Western Black-headed Oriole Oriolus 

brachyrhynchus (Västlig svarthuvudgylling) 
1 ex Kakum 7/1, 5 ex Ankasa 11/1, 1 ex Aboabo 
Forest 12/1, 2 ex Bonkro Forest 12/1. Förekom-
mer ofta sympatriskt med Black-winged Oriole. 
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239. Black-winged Oriole Oriolus nigripennis 
(Svartvingad gylling) 
Totalt 30-35 ex på 7 obsdagar. Förekommer ofta 
sympatriskt med Western Black-headed Oriole. 
 
240. African Golden Oriole Oriolus auratus 
(Afrikansk gylling) 
15 ex Mole 14-16/1. 
 
241. Square-tailed Drongo Dicrurus ludwigii 
(Tvärstjärtad drongo) 
3 ex Mole 15/1. 
 
242. Shining Drongo Dicrurus atripennis 
(Glansdrongo) 
4 ex Ankasa 11/1, 3 ex Atewa Range 18/1. 
 
243. Velvet-mantled Drongo Dicrurus coracinus 

(Sammetsdrongo) 
Totalt 25 ex på 8 obsdagar. 
 
244. Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis 

(Klykstjärtad drongo) 
2 ex Shai Hills 6/1, 5 ex Antwikwaa 8/1, 13 ex 
Mole 14-16/1. 
 
245. Chestnut-capped Flycatcher Erythrocercus 

mccallii (Rödkronad elminia) 
4 ex Kakum 7/1, 2 ex Aboabo Forest 12/1, 5 ex 
Bobiri Forest 17/1, 2+2 ex Atewa Range 17-18/1. 
 
246. African Blue Flycatcher Elminia longicauda 
(Blå elminia) 
2 ex Mole 15/1. 
 
247. Blue-headed Crested Flycatcher 
Trochocercus nitens (Blåhuvad monark) 
2 ex Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1, 3 ex 
Aboabo Forest 12/1, 3 ex Bonkro Forest 12/1, 2 
ex Bobiri Forest 17/1, 2 ex Atewa Range 18/1. 
Mest hörda individer, men sedd vid ett par tillfäl-
len. 
 
248. African Paradise-Flycatcher Terpsiphone 

viridis (Afrikansk paradisflugsnappare) 
1 ex Shai Hills 6/1, 1 ex Brenu Beach 11/1, 1 ex 
(hörd) + 1 ex (vit hanne) Mole 14-15/1. 
 
249. Red-bellied Paradise-Flycatcher Terpsiphone 

rufiventer (Röd paradisflugsnappare) 
Totalt 30 ex på 8 obsdagar. 
 
250. Piapiac Ptilostomus afer (Piapiak) 
10 ex SO Mole 13/1. 
 
251. Pied Crow Corvus albus (Svartvit kråka) 
Allmän; observerad alla dagar utom 14-15/1 
(Mole). 
 

 
Pied Crow.                  Foto: Daniel Bengtsson 

 
252. Yellow-headed Picathartes Picathartes 

gymnocephalus (Vithakad kråktrast) 
4 ex Bonkro Forest 12/1. Som väntat blev detta 
den absoluta höjdpunkten på resan! 
 

 
Yellow-headed Picathartes. Foto: Daniel 

Bengtsson 

 
253. Western [Yellow-spotted] Nicator Nicator 

chloris (Gulbrynad nikator) 
Totalt 20 ex på 7 obsdagar. 
 
254. Sun Lark Galerida modesta (Sollärka) 
5 resp. 3 ex Mole 14-15/1. 
 
255. Rock Martin Ptyonoprogne fuligula (Afri-
kansk klippsvala) 
10 ex Shai Hills 6/1. 
 
256. Barn Swallow Hirundo rustica (Ladusvala) 
Allmän; observerad med säkerhet alla dagar utom 
två. 
 
257. Red-chested Swallow Hirundo lucida (Gui-
neasvala) 
7 ex Mole 15/1, 5 ex Larabanga 16/1. 
 
258. Ethiopian Swallow Hirundo aethiopica 

(Etiopisk svala) 
Minst 6 ex på 4 obsdagar. 
 
259. Wire-tailed Swallow Hirundo smithii 
(Trådstjärtsvala) 
3 ex Mole 14/1. 
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260. White-throated Blue Swallow Hirundo 

nigrita (Safirsvala) 
5 ex Twifo Praso 8/1. 
 
261. Lesser Striped Swallow Cecropis abys-

sinica (Mindre strimsvala) 
5 ex nära Aboabo Forest 12/1, 10 ex Atewa 
Range 18/1, 2 ex Koforidua – Accra 18/1. 
 
262. Preuss’s (Cliff) Swallow Petrochelidon 

preussi (Kamerunklippsvala) 
150 ex Winneba Plain 6/1, 20 ex Ntefrewa So 8/1, 
2 ex nära Aboabo Forest 12/1. Stor ansamling i 
anslutning till gräsbrand på Winneba Plain. 
 
263. Square-tailed Saw-wing Psalidoprocne 

nitens (Tvärstjärtad kamvingesvala) 
2 ex Nsutu Forest 10/1, 5+2 ex Ankasa 10-11/1. 
 
264. Fanti Saw-wing Psalidoprocne obscura 
(Fantikamvingesvala) 
5 ex Kakum 7/1, 3 ex Antwikwaa 8/1, 10 ex Ab-
rafo Forest 9/1. 
 
265. Northern [Common] House-Martin Deli-

chon urbicum (Hussvala) 
3 ex Bobiri Forest – Atewa Range 17/1. 
 
266. White-shouldered (Black) Tit Melaniparus 

guineensis (Guineames) 
2 ex Shai Hills 6/1, 5+5+2 ex Mole 14-16/1. 
 
267. Forest Penduline-Tit Anthoscopus flavifrons 

(Skogspungmes) 
2 ex Kakum 7/1, 4 ex Aboabo Forest 12/1. 
 
268. Tit-Hylia Pholidornis rushiae (Meshylia) 
2 ex Abrafo Forest 9/1, 2 ex Bobiri Forest 17/1, 1 
ex Atewa Range 17/1. 
 
269. Common Bulbul Pycnonotus barbatus 

(Trädgårdsbulbyl) 
Mycket allmän; observerad samtliga dagar. 
 
270. Slender-billed Greenbul Andropadus graci-

lirostris (Smalnäbbad grönbulle) 
Totalt 25-30 ex på 7 obsdagar. 
 
271. Little Grey Greenbul Andropadus gracilis 
(Dvärgbulbyl) 
1 ex Nsutu Forest 10/1, 1 ex (hörd) Aboabo For-
est 12/1, 3 ex (hörda) Atewa Range 18/1. 
 
272. Ansorge’s Greenbul Andropadus ansorgei 
(Ansorges grönbulle) 
2 ex Kakum 7/1, 2 ex Bobiri Forest 17/1. 
 
273. Plain [Cameroon Sombre] Greenbul An-

dropadus curvirostris (Lövgrönbulle) 
5 ex Kakum 7/1, 2 ex (hörda) Aboabo Forest 
12/1. 

274. Little Greenbul Andropadus virens (Mindre 
grönbulle) 
Totalt 45 ex på 8 obsdagar. 
 
275. Yellow-whiskered Greenbul Andropadus 

latirostris (Mustaschgrönbulle) 
5 ex Kakum 7/1, 2 ex (hörda) Nsutu Forest 10/1, 
4 ex Ankasa 11/1. 
 
276. White-throated Greenbul Phyllastrephus 

albigularis (Vitstrupig grönbulle) 
2 ex Kakum 7/1, 1 ex (hörd) Bobiri Forest 17/1, 1 
ex (hörd) Atewa Range 18/1. 
 
277. Icterine Greenbul Phyllastrephus icterinus 
(Citrongrönbulle) 
1 ex Kakum 7/1, 2 ex Antwikwaa 8/1, 15 ex 
Ankasa 11/1, 1 ex (hörd) Bobiri Forest 17/1. 
 
278. Red-tailed Greenbul Criniger calurus 
(Rödstjärtad grönbulle) 
2 ex Abrafo Forest 9/1, 1 ex Nsutu Forest 10/1, 2 
ex Ankasa 11/1, 1 ex Aboabo Forest 12/1, 5 ex 
Atewa Range 18/1. 
 
279. Yellow-bearded Greenbul Criniger oliva-

ceus (Gulskäggig bulbyl) 
4 ex Ankasa 11/1. 
 
280. Western Bearded Greenbul Criniger bar-

batus (Liberiabulbyl) 
3 ex Kakum 7/1, 1 ex Nsutu Forest 9/1, 1 ex An-
kasa 11/1, 1 ex Bonkro Forest 12/1. (H) 
 
281. Golden Greenbul Calyptocichla serina 

(Gyllengrönbulle) 
4 ex Kakum 7/1. 
 
282. Red-tailed [Common] Bristlebill Bleda 

syndactylus (Rödstjärtad borstbulbyl) 
3 ex Ankasa 11/1, 2 ex (hörda) Bonkro Forest 
12/1, 3 ex Bobiri 17/1, 1 ex (hörd) Atewa Range 
18/1. 
 
283. Green-tailed Bristlebill Bleda eximius 
(Grönstjärtad borstbulbyl) 
1 ex (hörd) Kakum 7/1, 5 ex Atewa Range 18/1. 
 
284. Grey-headed Bristlebill Bleda canicapillus 
(Gråhuvad borstbulbyl) 
2 ex Kakum 7/1, 1 ex Abrafo Forest 9/1, 4 ex 
Ankasa 11/1, 1 ex Bonkro Forest 12/1, 1 ex 
Atewa Range 18/1. Sedd Ankasa, annars endast 
hörd. 
 
285. Simple Greenbul [Leaflove] Chlorocichla 

simplex (Vitbrynad grönbulle) 
Totalt 30 ex på 7 obsdagar. 
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286. Yellow-throated Greenbul [Leaflove] 
Chlorocichla flavicollis (Gulstrupig grönbulle) 
2 ex Mole 15/1. 
 
287. Swamp (Palm) Greenbul Thescelocichla 

leucopleura (Träskgrönbulle) 
Totalt 30 ex på 5 obsdagar. 
 
288. Honeyguide Greenbul Baeopogon indicator 
(Honungsgökbulbyl) 
Totalt 25 ex på 7 obsdagar. 
 
289. Spotted Greenbul Ixonotus guttatus (Fläck-
grönbulle) 
1 ex Ankasa 11/1. (H) 
 
290. Green Crombec Sylvietta virens (Grön 
krombek) 
Totalt 20 ex på 7 obsdagar. 
 
291. Lemon-bellied Crombec Sylvietta denti 
(Citronkrombek) 
Totalt 10 ex på 6 obsdagar. 
 
292. Northern Crombec Sylvietta brachyura 
(Nordlig krombek) 
3 ex Shai Hills 6/1, 3-4 ex Mole 13-16/1. 
 
293. African Moustached Warbler Melocichla 

mentalis (Skäggsångare) 
1+1 ex Mole 15/1. 
 
294. Grey Longbill Macrosphenus concolor 
(Olivlångnäbb) 
Totalt 20 ex på 6 obsdagar. En individ sedd 
i/under ögonhöjd Kakum, övriga endast hörda. 
 
295. Kemp’s Longbill Macrosphenus kempi 
(Rostflankad långnäbb) 
1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex Nsutu Forest 10/1, 1 ex 
Aboabo Forest 12/1, 3 ex Atewa Range 18/1. En 
individ sedd sista dagen, övriga endast hörda. I 
princip identisk förekomst med grön camaroptera. 
 
296. Willow Warbler Phylloscopus trochilus 
(Lövsångare) 
2, 5, 4 resp. 2 ex Mole 13-16/1. 
 
297. Wood Warbler Phylloscopus sibilatrix 
(Grönsångare) 
5 ex Kakum 7/1, 4 ex Bobiri Forest 17/1, 4 ex 
Atewa Range 18/1. 
 
298. Melodius Warbler Hippolais polyglotta 
(Polyglottsångare) 
1 ex Mole 13/1. 1+1 ex Mole 14+16/1 var troligen 
också polyglotter, med liten reservation för härm-
sångare (för korta observationer). 
 
299. Black-capped Apalis Apalis nigriceps 
(Svartkronad apalis) 

1 ex Nsutu Forest 10/1, 3 ex Atewa Range 18/1. 
 
300. Sharpe’s Apalis Apalis sharpii (Skiffera-
palis) 
Totalt 20-25 ex på 7 obsdagar. 
 
301. Yellow-breasted Apalis Apalis viridiceps 
(Gulbröstad apalis) 
2 ex Mole 15/1. (H) 
 
302. Yellow-browed Camaroptera Camaroptera 

superciliaris (Gulbrynad camaroptera) 
Totalt 30 ex (mest hörda) på 8 obsdagar. 
 
303. Olive-green Camaroptera Camaroptera 

chloronota (Grön camaroptera) 
1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex Nsutu Forest 10/1, 1 ex 
Aboabo Forest 12/1, 2 ex Atewa Range 18/1. En 
individ sedd sista dagen, övriga endast hörda. Om 
ytterligare en hade hörts den 18/1 hade förekoms-
ten varit identisk med Kemp’s Longbill. 
 
304. Grey-backed Camaroptera Camaroptera 

brevicaudata (Gråryggad camaroptera) 
Totalt 15-20 ex på 7 obsdagar. 
 
305. Red-faced Cisticola Cisticola erythrops 
(Rödhättad grässångare) 
Totalt 10 ex på 7 obsdagar. Normalt tämligen 
responsiv, men denna gång visade den sig inte 
förrän minuter innan sista ordinarie skådarsession 
avslutades. 
 
306. Singing Cisticola Cisticola cantans (Vitbry-
nad grässångare) 
1 ex (hörd) Abrafo Forest 9/1, 2 ex Brenu Beach 
11/1, 1+2 ex Mole 14-15/1. 
 
307. Whistling Cisticola Cisticola lateralis (Vis-
selgrässångare) 
1 ex Abrafo Forest 9/1, 1 ex Atewa Range 17-
18/1. 
 
308. Croaking Cisticola Cisticola natalensis 
(Buskgrässångare) 
7 ex Shai Hills 6/1, 3 ex Winneba Plain 6/1. 
 
309. Short-winged [Siffling] Cisticola Cisticola 

brachypterus (Kortvingad grässångare) 
2 ex Shai Hills 6/1, 8 ex Winneba Plain 6/1. 
 
310. Rufous Cisticola Cisticola rufus (Rost-
grässångare) 
1+2 ex Mole 14-15/1. 
 
311. Zitting Cisticola Cisticola juncidis 
(Grässångare) 
1 ex Sakumo Lagoon 6/1. (H) 
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312. Oriole Warbler Hypergerus atriceps (Gyl-
lingsångare) 
1 ex Winneba Plain 6/1, 1 ex Brenu Beach 11/1, 
3+1 ex Mole 14-15/1. Kanonobs på ett par i Mole, 
annars endast hörd. 
 
313. Tawny-flanked Prinia Prinia subflava 
(Ockraflankad prinia) 
Totalt 12 ex (mest hörda) på 6 obsdagar. 
 
314. Red-winged Warbler [Prinia] Heliolais 

erythropterus (Kastanjevingad prinia) 
2 ex Winneba Plain 6/1, 2 ex Brenu Beach 11/1. 
 
315. Senegal Eremomela Eremomela pusilla 
(Senegaleremomela) 
4 ex Shai Hills 6/1 samt 1, 10, 7 resp. 5 ex Mole 13-
16/1. 
 
316. Rufous-crowned Eremomela Eremomela 

badiceps (Rödkronad eremomela) 
10 ex Kakum 7/1, 7 ex Aboabo Forest 12/1, 5 ex 
Atewa Range 18/1. 
 
317. Garden Warbler Sylvia borin (Trädgårds-
sångare) 
1 ex Shai Hills 6/1. 
 
318. Green Hylia Hylia prasina (Grön hylia) 
Totalt 80 ex på 8 obsdagar. Talrik, men sällan sedd. 
 
319. African Yellow White-eye Zosterops sene-

galensis (Afrikansk gul glasögonfågel) 
Totalt 20 ex på 8 obsdagar. 
 
320. Black-capped Illadopsis Illadopsis cleaveri 
(Grånackad illadopsis) 
1 ex Kakum 7/1, 2 ex Ankasa 11/1, 2 ex Atewa 
Range 18/1. (H) 
 
321. Puvel’s Illadopsis Illadopsis puveli (Brun-
bröstad illadopsis) 
2 ex Abrafo Forest 9/1, 1 ex Atewa Range 18/1. 
Den första individen sågs med tålamod fint, övri-
ga hörda. 
 
322. Rufous-winged Illadopsis Illadopsis rufes-

cens (Gråflankad illadopsis) 
2 ex Ankasa 11/1. 
 
323. Brown Illadopsis Illadopsis fulvescens (Brun 
illadopsis) 
1 ex Antwikwaa 8/1, 2 ex Abrafo Forest 9/1, 1 ex 
Nsutu Forest 10/1, 3 ex Atewa Range 18/1. Sedd 
Abrafo Forest, annars endast hörd. 
 
324. Blackcap Babbler Turdoides reinwardtii 
(Svarthuvad skriktrast) 
10 ex Mole 14-16/1. 
 

325. Brown Babbler Turdoides plebejus (Brun 
skriktrast) 
1 ex (hörd) Shai Hills 6/1, 3 ex Alexis Hotel 6/1, 
3 ex Mole 15/1. 
 
326. Violet-backed Hyliota Hyliota violacea 

(Violettryggad hyliota) 
10 ex Kakum 7/1. 
 
327. Pale Flycatcher Bradornis pallidus (Blek flug-
snappare) 
1 ex Atewa Range 17/1. 
 
328. Northern Black Flycatcher Melaenornis edo-
lioides (Svart flugsnappare) 
2 ex Shai Hills 6/1, 4+3 ex Mole 14-15/1, 2 ex Ate-
wa Range 18/1. 
 
329. African [Fraser’s] Forest-Flycatcher Fraseria 

ocreata (Skogsflugsnappare) 
1 ex Antwikwaa 8/1, 2 ex Aboabo Forest 12/1, 1 
ex Atewa Range 18/1. 
 
330. Pied Flycatcher Ficedula hypoleuca (Svartvit 
flugsnappare) 
1, 4, 6 resp. 2 ex Mole 13-16/1 samt 1 ex Atewa 
Range 18/1. 
 
331. Spotted Flycatcher Muscicapa striata (Grå 
flugsnappare) 
2 ex Shai Hills 6/1, 1 ex Winneba Plain 11/1, 1 ex 
Atewa Range 17/1. 
 
332. Swamp Flycatcher Muscicapa aquatica 
(Sumpflugsnappare) 
3 ex Mole 14/1. 
 
333. Cassin’s (Grey) Flycatcher Muscicapa cassini 
(Flodflugsnappare) 
2 ex Twifo Praso 8/1. 
 
334. Little Grey Flycatcher Muscicapa epulata 
(Pygméflugsnappare) 
2 ex Kakum 7/1, 1 ex Aboabo Forest 12/1, 1 ex 
Atewa Range 18/1. 
 
335. Ashy [Blue-grey] Flycatcher Muscicapa 

caerulescens (Askflugsnappare) 
1 ex Atewa Range 18/1. 
 
336. Dusky-blue Flycatcher Muscicapa comitata 
(Ockragumpad flugsnappare) 
1 ex Antwikwaa 8/1, 5 ex Aboabo Forest 12/1, 1 
ex Atewa Range 17-18/1. 
 
 
337. Ussher’s Flycatcher Muscicapa ussheri 

(Svartbrun flugsnappare) 
4 ex Kakum 7/1, 5 resp. 3 ex Nsutu Forest 9-10/1, 
2 ex Aboabo Forest 12/1, 1 ex Atewa Range 18/1. 
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338. Grey-throated Tit-Flycatcher Myioparus 

griseigularis (Gråbröstad mesflugsnappare) 
1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex Nsutu Forest 10/1, 1 ex 
Aboabo Forest 12/1. Sedd bra på sistnämnda lokal, 
övriga endast hörda. 
 
339. Lead-coloured Flycatcher Myioparus plumbe-

us (Grå mesflugsnappare) 
2+2 ex Mole 14-15/1, 1 ex (hörd) Atewa Range 
17/1. 
 
340. Western Forest Robin Stiphrornis 

erythrothorax (Västlig skogsskvätta) 
1 ex Kakum 7/1, 2 ex (sedda) + 2 ex (hörda) An-
kasa 10-11/1. 
 
341. White-tailed Alethe Alethe diademata 

(Vitstjärtad alethe) 
2 ex Abrafo Forest 8/1, 4 ex Nsutu Forest 10/1, 2 
ex Ankasa 11/1, 3 ex Atewa Range 18/1. 
 
342. Blue-shouldered Robin-Chat Cossypha 

cyanocampter (Blåvingesnårtrast) 
2 ex Abrafo Forest 9/1. (H) 
 
343. Snowy-crowned Robin-Chat Cossypha 

niveicapilla (Rödnackad snårtrast) 
1 ex Alexis Hotel 6/1, 1 ex Winneba Plain 6/1, 2 
ex (ad+juv) Mole 15/1. 
 
344. Finsch’s Flycatcher-Thrush Stizorhina 

finschii (Vitstjärtad flugtrast) 
1 ex Antwikwaa 8/1. 
 
345. White-tailed Ant-Thrush Neocossyphus 

poensis (Vitstjärtad myrtrast) 
1 ex Antwikwaa 8/1. 
 
346. Whinchat Saxicola rubetra (Buskskvätta) 
5 ex Shai Hills 6/1, 1 ex Mole 14/1. 
 
347. Familiar Chat Cercomela familiaris 
(Roststjärt) 
1 ex Mole 16/1. 
 
348. White-fronted Black-Chat Myrmecocichla 

albifrons (Vitpannad termitskvätta) 
3 ex Mole 15/1. 
 
349. White-crowned (Mocking) Cliff-Chat 
Thamnolaea (cinnamomeiventris) coronata (Vitk-
ronad klippskvätta) 
1 ex (hanne) Shai Hills 6/1. 
 
350. African Thrush Turdus pelios (Aftontrast) 
5 ex Shai Hills 6/1, 3 ex Mole 15-16/1, 3 ex 
Atewa Range 17/1. 
 
351. Narrow-tailed Starling Poeoptera lugubris 

(Smalstjärtad stare) 
4 ex Nsutu Forest 9/1, 1 ex Atewa Range 17/1. 

352. (Forest) Chestnut-winged Starling Ony-

chognathus hartlaubii (Rostvingad glansstare) 
10 ex Kakum 7/1, 4 ex Abrafo Forest 8/1, 2 ex 
Nsutu Forest 9/1. 
 
353. Bronze-tailed Glossy-Starling Lamprotor-

nis chalcurus (Bronsstjärtglansstare) 
2 ex Mole 14/1. 
 
354. Copper-tailed Glossy-Starling Lamprotor-

nis cupreocauda (Kopparstjärtglansstare) 
2 ex Kakum 7/1, 3 ex Abrafo Forest 8/1, 1 ex 
Nsutu Forest 10/1, 5 ex Aboabo Forest 12/1, 2 ex 
Atewa Range 18/1. 
 
355. Splendid Glossy-Starling Lamprotornis 
splendidus (Praktglansstare) 
Allmän; 10 obsdagar. 
 
356. Purple Glossy-Starling Lamprotornis pur-

pureus (Purpurglansstare) 
2 ex Shai Hills 6/1, 2 ex Mole 16/1. 
 
357. Long-tailed Glossy-Starling Lamprotornis 

caudatus (Långstjärtad glansstare) 
5+1 ex Mole 14-15/1, 8 ex SO Mole 16/1. 
 
358. Violet-backed Starling Cinnyricinclus leu-
cogaster (Ametiststare) 
300 ex Kakum 7/1, 20 ex Abrafo Forest 9/1. Flera 
stora flockar passerade förbi tornet i Kakum på 
väg till övernattningsplats. 
 
359. Yellow-billed Oxpecker Buphagus afri-

canus (Gulnäbbad oxhackare) 
1 ex (på roanantilop) Mole 14/1. 
 
360. Fraser’s [Scarlet-tufted] Sunbird Deleornis 

fraseri (Rödtofsad solfågel) 
Totalt 30 ex på 7 obsdagar. 
 
361. Mouse-brown [Mangrove] Sunbird Anthrep-

tes gabonicus (Brun solfågel) 
2 ex Amansure 11/1. 
 
362. Western Violet-backed Sunbird Anthreptes 

longuemarei (Västlig violettryggad solfågel) 
1 ex (hanne) Mole 14/1. 
 
363. Little Green Sunbird Anthreptes seimundi 

(Seimunds solfågel) 
2 ex Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex 
Aboabo Forest 12/1. 
 
364. Green Sunbird Anthreptes rectirostris (Grön 
solfågel) 
1 ex Antwikwaa 8/1. 
 
365. Collared Sunbird Hedydipna collaris (Hals-
bandssolfågel) 
Totalt 100 ex på 8 obsdagar. 
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366. Pygmy Sunbird Hedydipna platura (Pygmésol-
fågel) 
10 ex Mole 13-16/1. 
 
367. Reichenbach’s Sunbird Anabathmis 

reichenbachii (Reichenbachs solfågel) 
2 ex Amansure 11/1. 
 
368. Western Olive Sunbird Cyanomitra obscura 

(Västlig olivsolfågel) 
Totalt 50 ex på 8 obsdagar. 
 
369. Green-headed Sunbird Cyanomitra verticalis 

(Grönhuvad solfågel) 
2 ex Mole 15/1. 
 
370. Blue-throated Brown Sunbird Cyanomitra 

cyanolaema (Blåstrupig solfågel) 
1 ex (hörd) Kakum 7/1, 3 ex Antwikwaa 8/1, 5 ex 
Nsutu Forest 10/1, 5 ex Ankasa 11/1, 1 ex Bobiri 
Forest 17/1. 
 
371. Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senega-

lensis (Rödbröstad solfågel) 
2, 6, 10 resp. 5 ex Mole 13-16/1. 
 
372. Buff-throated Sunbird Chalcomitra adelberti 
(Beigebröstad solfågel) 
2 ex Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1, 2 ex Nkro-
ful 11/1, 1 ex (hona) Atewa Range 18/1. 
 
373. Variable Sunbird Cinnyris venustus (Charm-
solfågel) 
1+1 ex Mole 14-15/1. 
 
374. Olive-bellied Sunbird Cinnyris chloropygius 

(Olivbukad solfågel) 
Totalt 25 ex på 6 obsdagar. 
 
375. Tiny Sunbird Cinnyris minullus (Dvärgsolfå-
gel) 
1 ex (hanne) Nsutu Forest 10/1, 1 ex (hanne) 
Bobiri Forest 17/1. 
 
376. Copper Sunbird Cinnyris cupreus (Kopparsol-
fågel) 
10 ex Brenu Beach 11/1. 
 
377. Beautiful Sunbird Cinnyris pulchellus 
(Smyckesolfågel) 
10, 10, 15 resp. 5 ex Mole 13-16/1. 
 
378. Splendid Sunbird Cinnyris coccinigaster 
(Regnbågssolfågel) 
5 ex Shai Hills 6/1, 3 ex Brenu Beach 11/1. 
 
379. Johanna’s Sunbird Cinnyris johannae (Johan-
nasolfågel) 
3 ex Kakum 7/1, 5 ex Nkroful 11/1, 1 ex (hanne) 
Bobiri Forest 17/1, 1 ex (hörd) Atewa Range 
18/1. 

380. Superb Sunbird Cinnyris superbus (Praktsol-
fågel) 
Totalt 20 ex på 6 obsdagar. 
 
381. Yellow Wagtail Motacilla flava (Gulärla) 
5 ex Sakumo Lagoon 6/1, 1 ex Kumasi 13/1. 
 
382. African Pied Wagtail Motacilla aguimp 
(Brokärla) 
Totalt 35-40 ex på 11 obsdagar. 
 

 
African Pied Wagtail.            Foto: Daniel Bengtsson 

 
383. Yellow-throated Longclaw Macronyx cro-

ceus (Gulstrupig sporrpiplärka) 
2 ex Shai Hills 6/1, 1 ex Winneba Plain 6/1. 
 
384. Plain-backed Pipit Anthus leucophrys 
(Gräspiplärka) 
3 ex Winneba Plain 6/1. 
 
385. Tree Pipit Anthus trivialis (Trädpiplärka) 
2 ex Kumasi 13/1, 1 ex Mole 15/1. 
 
386. Yellow-fronted Canary Serinus mozambi-

cus (Mosambiksiska) 
5, 5 resp. 1 ex Mole 14-16/1. 
 
387. (Northern) Grey-headed Sparrow Passer 

griseus (Bysparv) 
Allmän; 10 obsdagar. 
 
388. Bush Petronia Petronia dentata (Busks-
tensparv) 
Allmän Mole 13-16/1. 
 

 
Bush Petronia, hona.        Foto: Daniel Bengtsson 
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389. Chestnut-crowned Sparrow-Weaver Plo-

cepasser superciliosus (Brunkronad sparvvävare) 
2 ex Mole 13-16/1. 
 
390. Grosbeak Weaver Amblyospiza albifrons 
(Tjocknäbbad vävare) 
1 ex Abrafo Forest 9/1, 18 ex Bobiri Forest 17/1, 
15 ex Atewa Range 17/1. 
 
391. Little Weaver Ploceus luteolus (Dvärg-
maskvävare) 
2+5+2 ex Mole 14-16/1. 
 
392. Orange Weaver Ploceus aurantius (Orange 
vävare) 
5+1 ex Nkroful 10-11/1. 
 
393. Black-necked Weaver Ploceus nigricollis 

(Svartnackad vävare) 
3 ex Antwikwaa 8/1, 2 ex Aboabo Forest 12/1. 
 
394. Black-headed [Yellow-backed] Weaver 
Ploceus melanocephalus (Svarthuvad vävare) 
15 ex Mole 14/1. 
 
395. Heuglin’s Masked Weaver Ploceus heugli-

ni (Heuglins maskvävare) 
1 ex Mole 15/1. 
 
396. Village [Spotted-backed] Weaver Ploceus 

cucullatus (Byvävare) 
Allmän; 9 obsdagar. 
 
397. Vieillot’s Black Weaver Ploceus nigerrimus 

castaneofuscus (Vieillots svartvävare) 
Lokalt talrik; 7 obsdagar. Hannarna hos den väst-
afrikanska rasen är vackert kastanjebruna på rygg, 
övergump och buk (helsvart hos andra raser). 
 
398. Maxwell’s Black Weaver Ploceus albinu-

cha (Vitnackad svartvävare) 
2 ex Ankasa 11/1, 5 ex Atewa Range 18/1. 
 
399. Yellow-mantled Weaver Ploceus tricolor 
(Gulnackad vävare) 
5 ex Kakum 7/1, 2 ex Nsutu Forest 10/1, 1 ex 
Aboabo Forest 12/1, 2 ex Bobiri Forest 17/1, 2 ex 
Atewa Range 17/1. 
 
400. Preuss’s (Golden-backed) Weaver Ploceus 

preussi (Preussvävare) 
2 ex Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex Bobiri 
Forest 17/1. 
 
401. Compact Weaver Pachyphantes supercil-

iosus (Kortnäbbad vävare) 
5 ex Atewa Range 17/1. 
 
402. Red-headed Malimbe Malimbus rubricollis 
(Rödhuvad malimbe) 

3 ex Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1, 2 ex Nsutu 
Forest 10/1, 9 ex Bobiri Forest 17/1, 1 ex Atewa 
Range 17/1. 
 
403. Red-vented Malimbe Malimbus scutatus 
(Bandmalimbe) 
3 ex Abrafo Forest 9/1, 1 ex Nsutu Forest 9/1, 5 
ex Aboabo Forest 12/1. 
 
404. Crested Malimbe Malimbus malimbicus 
(Tofsmalimbe) 
2 ex Abrafo Forest 9/1, 1+2 ex Nsutu Forest 9-
10/1, 1 ex Ankasa 11/1, 5 ex Aboabo Forest 12/1. 
 
405. Gray’s [Blue-billed] Malimbe Malimbus 

nitens (Rödbröstad malimbe) 
2 ex Kakum 7/1, 1 ex Abrafo Forest 9/1, 2 ex 
Nsutu Forest 10/1, 3 ex Ankasa 11/1. 
 
406. Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps 

leuconotus (Scharlakansvävare) 
1 ex Mole 15/1. 
 
407. Northern Red Bishop Euplectes francis-

canus (Svartpannad eldvävare) 
5 ex Mole 15/1. 
 
408. Yellow-mantled Widowbird Euplectes 
macrourus (Gulryggad vidafink) 
10 ex Brenu Beach 11/1. 
 
409. Grey-headed Nigrita Nigrita canicapilla 

(Gråhuvad negerfink) 
Totalt 50 ex på 8 obsdagar. 
 
410. White-breasted Nigrita Nigrita fusconota 

(Vitbröstad negerfink) 
4 ex Kakum 7/1, 1 ex Antwikwaa 8/1, 1 ex Nkro-
ful 11/1, 1 ex (hörd) Aboabo Forest 12/1. 
 
411. Chestnut-breasted Nigrita Nigrita bicolor 

(Tvåfärgad negerfink) 
2+1 ex Ankasa 10-11/1, 1 ex Atewa Range 17/1. 
 
412. Black-bellied Seedcracker Pyrenestes os-

trinus (Purpurastrild) 
2 ex Abrafo Forest 9/1. 
 
 
413. Western Bluebill Spermophaga haematina 

(Rödbröstad blånäbb) 
1 ex Nsutu Forest 10/1, 1 ex Bobiri Forest 17/1, 1 
ex Atewa Range 18/1. 
 
414. Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala 
(Rödnäbbad amarant) 
3+3 ex Mole 14-15/1. 
 
415. Bar-breasted Firefinch Lagonosticta ru-

fopicta (Vitbandad amarant) 
Totalt 30 ex på 6 obsdagar. 
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416. Red-cheeked Cordon-bleu Uraeginthus 

bengalus (Rödkindad fjärilsfink) 
5, 5, 5 resp. 10 ex Mole 13-16/1. 
 

 
Red-cheeked Cordon-bleu, hona.  
Foto: Daniel Bengtsson 

 
417. Lavender Waxbill Estrilda caerulescens 
(Lavendelastrild) 
1+1 ex Mole 14+16/1. 
 
418. Orange-cheeked Waxbill Estrilda melpoda 

(Orangekindad astrild) 
10 ex Kakum 7/1, 50+10 ex Mole 14-15/1, 30 ex 
Atewa Range 17/1. 
 
419. Bronze Mannikin Lonchura cucullata 
(Mindre skatfink) 
Allmän; 11 obsdagar. 
 

 
Bronze Mannikin.             Foto: Daniel Bengtsson 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

420. Black-and-white Mannikin Lonchura bico-

lor (Glansskatfink ) 
20 ex Antwikwaa 8/1, 5 ex Abrafo Forest 9/1, 20 
ex Atewa Range 17/1. 
 
421. Wilson’s Indigobird Vidua wilsoni (Brun-
vingad indigofink) 
4 ex Mole 14/1. Parasiterar på (lägger ägg i bon 
av) Bar-breasted Firefinch. 
 
422. Pin-tailed Whydah Vidua macroura (Do-
minikaneränka) 
40 ex Mole 14/1. 
 
423. Togo Paradise Whydah Vidua togoensis 

(Togoparadisänka) 
1 ex (hanne) Mole 14/1. Dessutom 3 ex 
Togo/Exclamatory Paradise Whydah. 
 
424. Exclamatory Paradise Whydah Vidua 

interjecta (Långstjärtad paradisänka) 
1 ex (hanne) Mole 14/1. 



Artlista däggdjur 
 (H) = endast hörd; 2 st. 
 

1. Olive Baboon Papio anubis (Anubisbabian) 
10 ex Shai Hills 6/1, 10+10 ex Mole 14-15/1. 
 
2. Callithrix Monkey Chlorocebus sabaeus 

20 ex Shai Hills 6/1, 40-45 ex Mole 14-16/1. 
 
3. Lowe’s (Mona) Monkey Cercopithecus (mona) lowei 

1 ex Kakum 7/1, 1 ex Ankasa 10/1. (H) 
 
4. Lesser Spot-nosed Monkey Cercopithecus petaurista 

3 ex Shai Hills 6/1, 5 ex Kakum 7/1. 
 
5. Potto Perodictus potto 
1 ex Kakum 7/1. 
 
6. Demidoff’s Galago Galago demidoff 

2 ex (hörda) Kakum 7/1, 2 ex Abrafo Forest 8/1, 2 ex (hörda) Nsutu Forest 9/1. 
 
7. Straw-coloured Fruit Bat Eidolon helvum 
15 ex Kumasi 17/1, 1000 ex Atewa Range – Koforidua 17-18/1. 
 
8. Hammer-headed Bat Hypsignathus monstrosus 
15 ex Nsutu Forest 9/1, 5 ex Ankasa 10/1. 
 
9. Emin’s Pouched Rat Cricetomys emini (Afrikansk jättepåsråtta) 
1 ex Kakum 8/1. 
 
10. Striped Ground Squirrel Xerus erythropus 

1 ex Mole 15/1. 
 
11. Kintampo Rope Squirrel Funisciurus substriatus 

1 ex Mole 15/1. 
 
12. Fire-footed Rope Squirrel Funisciurus pyrropus 
1 ex Abrafo Forest 9/1, 2 ex Nsutu Forest 10/1, 2 ex Ankasa 10/1, 1 ex Atewa Range 18/1. 
 
13. Green Bush Squirrel Paraxerus poensis 

1 ex (hörd) Antwikwaa 8/1, 1 ex Ankasa 11/1, 5 ex Bobiri Forest 17/1.  
 
14. Red-legged Sun Squirrel Heliosciurus rufobrachium 

1 ex Kakum 7/1.  
 
15. Gambian Sun Squirrel Heliosciurus gambianus punctatus 

Totalt 4 ex på 4 obsdagar. 
 
16. Forest Giant Squirrel Protoxerus stangeri 

1 ex Nsutu Forest 10/1, 1 ex (hörd) Aboabo Forest 12/1. 
 
17. Western Palm [Temminck’s Giant] Squirrel Epixerus ebii 

1 ex Bonkro Forest 12/1. 
 
18. African Palm Civet Nandinia binotata 

2 ex Ankasa 10/1. 
 
19. African Civet Civettictis civetta 

1 ex Mole 14/1. 
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20. Western Tree Hyrax Dendrohyrax dorsalis 

Noterad med 3-5 ex 7-10/1. Dess skräniga rop utgjorde de mest framträdande nattljuden i Kakum, Abrafo Forest, 
Nsutu Forest och Ankasa. (H) 
 
21. African Savanna Elephant Loxodonta africana africana (Stäppelefant) 
3 resp. 9 ex Mole 14-15/1. 
 
22. Warthog Phacochoerus africanus (Vårtsvin) 
15, 10 resp. 10 ex Mole 14-16/1. 
 
23. Bushbuck Tragelaphus scriptus 

5, 20, 10 resp. 3 ex Mole 13-16/1. 
 

24. Buffon’s Kob Kobus kob kob 

10, 15, 80 resp. 3 ex Mole 13-16/1. 
 
25. Defassa Waterbuck Kobus ellipsiprymnus defassa 

9 ex Mole 14/1. Tvärtemot cirkulerande rykten (som säger att köttet smakar illa) är denna art ett populärt bytes-
djur för lejon. 
 
26. Roan Antelope Hippotragus equinus 

10+2 ex Mole 14-15/1. 
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Common Agama.                 Foto: Daniel Bengtsson 

 
Artlista reptiler 
1. Nile Crocodile Crocodylus niloticus (Nilkrokodil) 
5 ex Mole 14-15/1. 
 
2. Dwarf [Short-snouted] Crocodile 
Osteolaemus tetraspis (Dvärgkrokodil) 
1 ex Ankasa 10/1. 
 
[Spitting Cobra Naja sp. (spottkobra) 

1 ex Bonkro Forest 12/1.] 
 
3. Green Tree Snake Philothamnus irregularis 
1 ex Bonkro Forest 12/1. 
 
4. Common [Red-headed Rock] Agama Agama agama (Vanlig agam) 
Tämligen allmän, ibland talrik. 
 
5. House Gecko Hemidactylus mabouia (Husgecko) 
Enstaka ex på husväggar.  
 
 

Artlista fjärilar 
1. African Monarch [Common Tiger] Danaus chryssipus 

15 ex Ntefrewa So 8/1, 10 ex Mole 15/1. 
 
2. Blue Diadem Hypolimnas salmacis 

1 ex Atewa Range 18/1. 
 
3. Common Grass Yellow Eurema hecabe 
Noterad Ankasa 11/1. 


